



ROZPOCZYNA SIĘ NABÓR DO PRZEDSZKOLI NA ROK SZKOLNY 2018-2019

ZGŁOSZENIE / DEKLARACJA KONTYNUACJI / WNIOSK

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Dziecko w wieku 6 lat obowiązane jest odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. Wychowanie to może być realizowane w naszej gminie w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym może być objęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku.

Rodzice lub opiekunowie prawni **dzieci 6-letnich** obowiązani są zgłosić dziecko do przedszkola. Rodzice **dzieci uczęszczających już do przedszkola** lub oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej składają deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego. Z kolei rodzice dzieci, które **nie uczęszczają do przedszkola** składają wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola lub oddziału przedszkolnego.

Deklaracje lub wnioski składa się do dyrektora wybranego publicznego przedszkola lub wybranej publicznej szkoły. **Szczegółowe informacje o wymaganych dokumentach oraz druki deklaracji i wniosków** otrzymają Państwo w naszych przedszkolach! Pełne informacje są umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych gminy i przedszkoli.

DZIECI ZAMIESZKAŁE W GMINIE GORZYCE Z PIERWSZEŃSTWEM

Dzieci przyjmuje się do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, które może składać się z dwóch etapów. Postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone na wniosek rodzica. Do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przyjmuje się kandydatów **zamieszkałych na obszarze naszej gminy. Miejsce zamieszkania dziecka jest miejsce zamieszkania jego rodzica lub opiekuna prawnego.** Miejsce zamieszkania to miejsce, w którym osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu, w którym koncentruje się jej aktywność życiowa.

I ETAP

W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych na terenie gminy niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria o jednakowej wartości:

- 1) wielodzietność rodziny kandydata;
- 2) niepełnosprawność kandydata;
- 3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
- 4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
- 5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
- 6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
- 7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

II ETAP

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący (radę gminy). Rada gminy określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

W Gminie Gorzyce na II etapie postępowania brane są pod uwagę następujące kryteria o takiej samej wartości punktowej (po 2 punkty):

- Dziecko, którego oboje rodzice / rodzic samotnie wychowujący dziecko / prawni opiekunowie / prawny opiekun sprawujący samodzielnie opiekę pracuje/ą lub studiuje/ą albo uczy/ą się w trybie dziennym lub wykonuje/ą rolniczą albo pozarolniczą działalność gospodarczą;
- Dziecko, którego rodzeństwo będzie objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym w roku szkolnym, którego dotyczy rekrutacja lub dziecko, którego rodzeństwo już uczęszcza do tego samego przedszkola;
- Dziecko, które kontynuować będzie wychowanie przedszkolne w przedszkolu

Słowo od Naczelniej

"Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła zapominają jak latać...". Ta piękna myśl Antoinette de Saint-Exupéry przywodzi wspomnienia o wiernej i niezapomnianej przyjaciółce naszego miesięcznika, jaką była poetka z Odry pani Anna Zychma. Przypominamy, że 15 lutego przypada kolejna rocznica Jej odejścia. W dowód jej pamięci w lutowym numerze zamieszczamy wiersz niezapomnianej poetki.

Za nami okres bożonarodzeniowy, wypełniony spotkaniami opłatkowymi, kolędowymi, życzeniami, wzruszającymi koncertami. Wszyscy uwielbiamy piękne tradycje czcące Święta Bożego Narodzenia oraz Trzech Króli. Dorosli z upodobaniem przybliżają najmłodszym historię obchodów świąt w małej i wielkiej ojczyźnie, natomiast dzieci uwielbiają szopki. Wspaniała tradycja budowania i wystawiania szopek ma się w naszej gminie bardzo dobrze.

To bardzo cieszy, że mieszkańcy gminy, i to w każdym wieku, są tak aktywni, że wprost zarażają innych swoją aktywnością, pasjami i zaangażowaniem w rozmaite inicjatywy i przedsięwzięcia. Taka postawa musi przynosić sukcesy na każdym polu, nawet w kregach międzynarodowych.

Rzeczywiście jest się czym pochwalić. O wyróżnieniu dla znanej ze swojej pasji muzycznej instruktorki Urszuli Wachtarczyk, o nagrodzonych i wyróżnionych zespołach muzycznych, takich jak: "Olzanki", "Vocali", "Kameleon", oraz o sukcesach sportowych młodej pływaczki Marty Klimek, piszemy w ciekawych artykułach opawianych pięknymi zdjęciami.

Ludzi serdecznych i o wielkich sercach znajdziemy w naszej gminie bez trudu. Przedszkolaki z przedszkola „Kraina Uśmiechu” sprawiły radość podopiecznym z DPS-u w Gorzycach wystawiając Jasełka. Dzieci i młodzież wspólnie z nauczycielami corocznie pomagają chorym angażując się chętnie w zbiórkę pieniędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

„Mocne więzi – siłą rodziny” przypominają pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach, pedagodzy szkolni i wychowawcy naszych dzieci w projekcie, którego zakończenie przewidziano w czerwcu br. Warto również zainteresować się nauką i promowaniem postaw przedsiębiorczości już od najmłodszych lat, podpatrując jak to się robi na sprawdzonych rozwiązaniach – odpowiedź uzyskamy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Morawskie Wrota.

Obysmy zawsze zdrowi byli... – życzymy sobie najczęściej nie tylko z okazji noworocznych uroczystości. Jest grupa społeczna, o której szczególnie nie wolno nam zapominać. Są dzieci i młodzież w naszej gminie, które charakteryzują się niepełnosprawnością. Dla nich napisałam, i do ich opiekunów kieruję tekst traktujący o możliwościach edukacyjnych Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w nieodległym Wodzisławiu Śl. Ta szkoła ma wiele do zaoferowania – tutaj akceptuje się każdego takim jakim jest, w której bez trudu naszego dziecko odnajdzie swoją tożsamość i zwiększy swoje szanse w życiu.

Każdemu zdrowemu i niepełnosprawnemu człowiekowi przysła się prawdziwy przyjaciel, do którego mam nadzieję, że zaliczacie Państwo także twórców i współtwórców miesięcznika „U Nas”. Życzę miłej lektury!

Anna Bierska

publicznym, rozpoczęte w latach poprzednich w innym przedszkolu;

- Dziecko, które w ubiegłych latach dwukrotnie brało udział w rekrutacji i nie zostało przyjęte do przedszkola publicznego
- Dziecko z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub objęte wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej poprzez przyznanie asystenta rodziny lub spełnianie kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 ze zm.);
- Dziecko posiadające opinię z publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wskazującą na konieczność objęcia wychowaniem przedszkolnym.

KANDYDACY SPOZA GMINY – PO ZAKOŃCZENIU POSTĘPOWANIA

Kandydaci zamieszkali poza obszarem gminy Gorzycy mogą być przyjęci do przedszkola lub oddziału przedszkolnego, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego gmina nadal dysponuje wolnymi miejscami w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych poza obszarem danej gminy przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne.

TERMINY W POSTĘPOWANIACH

12.02.-18.02.2018 - składanie pisemnych deklaracji w zakresie kontynuacji wychowania przedszkolnego, w danym przedszkolu i oddziale przedszkolnym, w roku szkolnym 2018/2019.

19.02.-3.03.2018 - składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

do 9.03.2018 - weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności ustawowych.

do 13.03.2018 - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.

do 16.03.2018 - potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.

do 20.03.2018 - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

Postępowanie uzupełniające - rozpoczyna się po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego i powinno zakończyć się **do 31.08.2018 r.**

Postępowania naborowe przeprowadzają powołane przez dyrektorów poszczególnych placówek komisje. Listy kandydatów są decyzjami, od których mają Państwo możliwość wniesienia odwołania. Szczegółowe informacje otrzymają Państwo w naszych placówkach. W razie wątpliwości prosimy o kontakt z referatem Oświaty

Urzędu Gminy w Gorzycach, tel. 32 45 13 056. Niniejsza informacja nie stanowi podstawy prawnej. Pełne informacje (teksty uchwał i zarządzeń) znajdą Państwo w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gorzycy.

Daniel Jakubczyk, wójt gminy

Przedszkole Publiczne im. „Chatka Małolatka” w Czyżowicach

44-352 Czyżowice ul. Wodzisławska 110, tel.: (32) 451 33 11, e-mail: ppczyz@op.pl

Przedszkole Publiczne „Kraina Uśmiechu” w Gorzycach

44-350 Gorzycy ul. Raciborska 55, tel.: (32) 451 16 86,

e-mail: ppgorzycy@neostrada.pl

Przedszkole Publiczne im. Jana Brzechwy w Olzie

44-353 Olza ul. Szkolna 24, tel.: (32) 451 19 21, e-mail: przedszkole.publiczne.w.olzie@neostrada.pl

Przedszkole Publiczne „Bajeczny Zakątek” w Rogowie

44-362 Rogów ul. Szkolna 2a, tel.: (32) 451 24 18, e-mail: „pprogow”@wp.pl

Przedszkole Publiczne „Kraina Odkrywców” w Turzy Śląskiej

44-350 Turza Śl. ul. Ligonja 2a, tel.: (32) 451 11 91, e-mail: przedszkole.turza@onet.eu

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach, Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki

44-350 Gorzyczki ul. Wiejska 30, tel.: (32) 451 11 19, e-mail: spgorzyczki@interia.pl

STARE PRZEDSZKOLE W TURZY ŚL. DO SPRZEDAŻY

Gmina Gorzycy szuka nowego właściciela działki zabudowanej budynkiem byłego przedszkola w samym centrum Turzy Śląskiej przy ul. Ligonja 4. Został ogłoszony pierwszy przetarg nieograniczony. Łączna powierzchnia dwóch wystawionych do sprzedaży działek wynosi 0,5 ha, powierzchnia użytkowa budynku - 562,6 m². Cena wywoławcza - 465 600 zł netto. Sam przetarg odbędzie się w dniu 20.03.2018 r. Zainteresowane osoby odsyłamy do BIP gminy Gorzycy. Możliwe również wyjaśnienia telefoniczne, tel. 32 45 13 056.



Zdj. B. Futerska

INFORMACJA PRASOWA



Państwowa
Komisja
Wyborcza



Krajowe
Biuro
Wyborcze

Wyborco! Sprawdź, czy jesteś w rejestrze wyborców!

Przeprowadzałeś się lub wyjeżdżałeś z Polski? Wyjechałeś ze swojej miejscowości na studia lub do pracy? Zmieniałeś adres zamieszkania albo zameldowania? Upewnij się, że jesteś wpisany do rejestru wyborców tam, gdzie teraz mieszkasz!

Jeśli Twojego nazwiska nie ma w rejestrze wyborców, to nie będziesz mógł głosować w nadchodzących wyborach samorządowych. Rejestr wyborców to lista osób z prawem do głosowania w danej gminie.

Jeżeli masz stałe zameldowanie, to znaczy, że Twoje nazwisko jest w rejestrze wyborców w gminie, w której jesteś zameldowany. Będziesz mógł oddać głos.

Jeśli jednak jesteś zameldowany na pobyt czasowy, albo w ogóle nie masz meldunku, to nie ma Cię w rejestrze wyborców i nie będziesz mógł głosować w wyborach.

Co masz zrobić? Złóż wniosek o wpisanie do rejestru wyborców w gminie, w której mieszkasz. Sprawdź już dziś w swoim urzędzie gminy czy jesteś w rejestrze wyborców!

Więcej informacji na stronie www.pkw.gov.pl oraz na kanałach Państwowej Komisji Wyborczej i Krajowego Biura Wyborczego w serwisach społecznościowych.

TRADYCJĄ WŁADZ SAMORZĄDOWYCH GMINY SĄ SPOTKANIA NOWOROCZNE

Zdj. B. Futerska



W drugiej dekadzie stycznia wójt gminy Daniel Jakubczyk wraz z przewodniczącym rady Krzysztofem Małkiem gościli przedstawicieli stowarzyszeń, prezesów klubów sportowych, Ochotniczych Straży Pożarnych, związków emerytów i rencistów, pszczelarzy, redakcję gazety „U Nas”, przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich, prezesów chórów, kierowników zespołów śpiewaczych, kierownictwo ośrodków kultury i biblioteki, znanych muzyków, duchowieństwo oraz dyrektorów placówek oświatowych.

Spotkania od wielu lat są doskonałą okazją by podziękować za aktywność i współpracę w poprzednim roku oraz na przedstawienie planów i pomysłów na rok bieżący. Każdemu ze spotkań towarzyszy występ muzyczny naszych lokalnych wykonawców, w tym roku spotkania uświetniły zespoły Olzanki i Gorzyczanie pod kierunkiem Urszuli Wachtarczyk. Spotkania odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach.

Beata Futerska



Zespół „Olzanki”



Zespół „Vocalsi”



Spotkanie z sołtysami



Spotkanie z przedsiębiorcami



Spotkanie z duchowieństwem



Spotkanie z przedstawicielami KGW, chórów, zespołów śpiewaczych, ośrodków kultury i biblioteki



Spotkanie z pszczelarzami oraz przedstawicielami stowarzyszeń



Spotkanie z przedstawicielami oświaty



Spotkanie z prezesami klubów sportowych oraz OSP



Spotkanie z prezesami klubów sportowych oraz OSP

ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2018 ROKU

BLUSZCZÓW – rejon R-1 oraz R-8

W skład R-1 wchodzi cała miejscowość Bluszczów, za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R-8. W skład R-8 wchodzi następujące budynki przy ulicy: ul. Kamieńska 9, 10, ul. Środkowa 3A, 4, 5, ul. Dworcowa 14.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 1	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	12	9	9	11	8	5	3	13	11	15	15	12
					22	19	17	28	25			
							31					
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-1	3	14	14	12	-	-	-	-	-	8	5	3
	17	28	28	26						22	19	17
	31										31	
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	24	23	23	23	17	14	12	9	6	4	8	14
					30	28	26	23	20			
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11	8	8	5	-	-	-	-	-	17	14	12
	25	22	22	19						31	28	27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R – 1, R – 8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	2	6	6	3	8	5	3	7	4	2	6	4
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 1, R – 8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano 18.05.2018											

ROGÓW – rejon R-2 oraz R-8

W skład R-2 wchodzi cała miejscowość Rogów za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R-8. W skład R-8 wchodzi następujące budynki przy ulicy: ul. Wyzwolenia 48, 49, 49A, 50, 51, 51A, 61, 61A, 63, 83, 83A, 84, 85, 85A, 86, 86A, 91, 114, 115, 116, ul. Wytrzęsów 23, ul. Leśna 11, 11B, 11D, 14, 14C, 14E, 14G, 15, 20, 22, ul. Wrzosowa 22, ul. Dębowa cała, ul. Dołki 10, ul. Parkowa 8A, 8C ul. Krótka 1, 2 ul. Raciborska 17, 17A, 18, 19, 20, 24, 24A, 45A, 46A, 47, 48, 84A Wiejska 19A, 19B.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 2	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	5	2	2	9	9	6	4	1	12	17	16	13
					23	20	18	14	26			
								29				
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-2	4	1	1	12	-	-	-	-	-	9	6	4
	18	15	15	29						23	20	18
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	24	23	23	23	17	14	12	9	6	4	8	14
					30	28	26	23	20			
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11	8	8	5	-	-	-	-	-	17	14	12
	25	22	22	19						31	28	27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R – 2, R – 8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	5	2	2	6	4	1	6	3	7	5	2	7
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 2, R – 8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano. 01.06.2018											

ODRA – rejon R-3

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	12	12	13	10	7	5	2	13	18	20	14
					24	21	19	16	27			
								30				
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-3	4	1	1	14	-	-	-	-	-	10	7	5
	18	15	15	29						24	21	19
Selektywna zbiórka odpadów (worki)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	9	13	13	10	15	12	10	14	11	9	13	11
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano. 13.07.2018											

CZYŻÓWICE I GORZYCE – rejon R-5, R-1 oraz R-8

W skład R-5 wchodzi cała miejscowość Czyżowice (za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R- 8 i R-1) oraz budynki znajdujące się przy ulicy Piaskowej 92, 93, 95, 129, 131, 131A w Gorzycach. W skład R-8 wchodzi następujące ulice: ul. Wodzisławska 90, 90A, ul. Nowa 37C, 39, ul. Wiejska 31, ul. Dworcowa 103,104A. W skład R-1 wchodzi następujące ulice: ul. Osińska 29, 31, 35.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 5	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	12	12	13	14	18	11	9	6	3	1	2
					28	25	23	20	17			4
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-5	8	5	5	3	-	-	-	-	-	12	9	6
	22	19	19	16						26	23	20
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	24	23	23	23	17	14	12	9	6	4	8	14
					30	28	26	23	20			
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11	8	8	5	-	-	-	-	-	17	14	12
	25	22	22	19						31	28	27
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 1	12	9	9	11	8	5	3	13	11	15	15	12
					22	19	17	28	25			
							31					
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-1	3	14	14	12	-	-	-	-	-	8	5	3
	17	28	28	26						22	19	17
	31										31	
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R-5 R-8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	4	1	1	5	10	7	5	2	6	4	8	6
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R-1	4	1	1	5	10	7	5	2	6	4	8	6
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 5, R – 8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano. 10.08.2018											
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 1	18.05.2018											

GORZYCE – rejon R-4, R-7, R-8, R-5 oraz R-1

W skład R-4 wchodzi Gorzyce, za wyjątkiem R-7, R-8, R-1, R-5. W skład R-7 wchodzi następujące budynki przy ulicy: ul. Orzechowa - cała, ul. Strzelnicza - cała, ul. Mickiewicza - cała, ul. Słowackiego - cała, sołectwo Kolonia Fryderyk (ul. Polna, Wyzwolenia, Spacerowa, Leśna, Zdrojowa, Kopalniana, Średnia, Kwiatowa). W skład R-1 wchodzi następujące budynki przy ulicy: 7 Kwietnia 1, 2A, 3, 3A, 4, 7, 8, 9, 9A, 10, 11, 11B, 11D, 12, 13, 14, 14A, ul. Kolejowa, ul. Sikorskiego, ul. Poprzeczna, ul. Raciborska 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 144, ul. Osińska 29, 31, 35. W skład R-5 – budynki znajdujące się przy ulicy Piaskowej 92, 93, 95, 129, 131, 131A w Gorzycach. W skład R-8 wchodzi następujące budynki przy ulicy: ul. Poprzeczna 4, 5, ul. Olchowa cała, ul. Raciborska 33, 35, 56, ul. Wiejska 29, ul. 7 Kwietnia 15, 15A, 16A, 16B, 16C, 17, 17A, 18, 19, 20, 20A, 20B, 20C, 21, 21A, 22, 22A, 23, 23A, 24, ul. Wierzbowa 19, 21A, 23, 33, 35, ul. Piaskowa 24.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon (spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godz. 7.00 rano): R-4, R-8: 27.07.2018 r.; R-1: 18.05.2018 r.; R-7: 21.09.2018 r.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 4	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	13	13	16	11	8	6	3	14	19	22	18
					25	22	20	17	28			
								31				
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-4	5	2	2	14	-	-	-	-	-	11	8	6
	19	16	16	30						25	22	20
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 7	19	16	16	19	16	13	11	8	5	3	7	10
					30	27	25	22	19			
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-7	10	7	7	4	-	-	-	-	-	16	13	11
	24	21	21	18						30	27	27
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	24	23	23	23	17	14	12	9	6	4	8	14
					30	28	26	23	20			
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11	8	8	5	-	-	-	-	-	17	14	12
	25	22	22	19						31	28	27
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 1	12	9	9	11	8	5	3	13	11	15	15	12
					22	19	17	28	25			
							31					
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-1	3	14	14	12	-	-	-	-	-	8	5	3
	17	28	28	26						22	19	17
	31										31	
Selektywna zbiórka odpadów (worki)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	8	5	5	9	7	4	2	6	3	1	5	3
Gorzycy (w tym cała ulica Rybnicka, bez ulicy Mickiewicza)	15	12	12	16	14	11	9	13	10	8	12	10
Gorzyczk, Kol. Fryderyk (w tym cała ul. Mickiewicza bez ul. Rybnickiej)												

TURZA ŚL. – rejon R-6, R-8

W skład R-6 wchodzi cała miejscowość Turza Śl. za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R-8. W skład R-8 wchodzi następujące budynki przy ulicach: ul. Bogumińska 7, 8, 8A, 8B, 9, 10, 10A, 10C, 18, 18A, 18B, 19, obok 19, 16D, ul. Kościuski 68, 69, 70, ul. Wodzisławska 38, 39, 39A, ul. Tysiąclecia 40, ul. Powstańców 10, 11, 12, 65, 66, 70A, ul. Ligonja 7B, 7F.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 6	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	17	14	14	18	15 29	12 26	10 24	7 21	4 18	2	5	7
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-6	9 23	6 20	6 20	3 17	-	-	-	-	-	15 29	12 26	10 27
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	24	23	23	23	17 30	14 28	12 26	9 23	6 20	4	8	14
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11 25	8 22	8 22	5 19	-	-	-	-	-	17 31	14 28	12 27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R – 6, R – 8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	3	7	7	4	2	6	4	1	5	3	7	5
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 6, R – 8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	24.08.2018											

UCHYLSKO – rejon R-3

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	12	12	13	10 24	7 21	5 19	2 16 30	13 27	18	20	14
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-3	4 18	1 15	1 15 29	14 28	-	-	-	-	-	10 24	7 21	5 19
Selektywna zbiórka odpadów (worki)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	9	13	13	10	15	12	10	14	11	9	13	11
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	13.07.2018											

OLZA – rejon R-3 oraz R-8

W skład R-3 wchodzi cała miejscowość Olza, za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R-8. W skład R-8 wchodzi budynki przy ulicach: Grobla – cała, Kościelna 4, 4A, 6A.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 3	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	12	12	13	10 24	7 21	5 19	2 16 30	13 27	18	20	14
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-3	4 18	1 15	1 15 29	14 28	-	-	-	-	-	10 24	7 21	5 19
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 8	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	24	23	23	23	17 30	14 28	12 26	9 23	6 20	4	8	14
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11 25	8 22	8 22	5 19	-	-	-	-	-	17 31	14 28	12 27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R – 3, R – 8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	9	13	13	10	15	12	10	14	11	9	13	11
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 3, R – 8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	13.07.2018											

GORZYCKI, KOL. FRYDERYK, GORZYCE – rejon R-7

W skład R-7 wchodzi: Gorzycki – całe, Kol. Fryderyk (ul. Polna, Wyzwolenia, Spacerowa, Leśna, Zdrojowa, Kopalniana, Średnia, Kwiatowa, Mickiewicza), Gorzyce (ul. Orzechowa, Strzelnicza, Mickiewicza, Słowackiego – całe).

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R-7	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	19	16	16	19	16 30	13 27	11 25	8 22	5 19	3	7	10
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-7	10 24	7 21	7 21	4 18	-	-	-	-	-	16 30	13 27	11 27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) Gorzycki, Kol. Fryderyk (w tym cała ulica Rybnicka, bez ulicy Rybnickiej)	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	15	12	12	16	14	11	9	13	10	8	12	10
Selektywna zbiórka odpadów (worki) Gorzyce (w tym cała ulica Rybnicka, bez ulicy Rybnickiej)	8	5	5	9	7	4	2	6	3	1	5	3
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R-7	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	21.09.2018											

OSINY – rejon R-1 oraz R-8

W skład R-1 wchodzi całe sołectwo Osiny oraz ul. Osińska nr 29, 31, 35 w Czyżowicach za wyjątkiem budynków przy ulicach określonych w R-8. W skład R-8 wchodzi następujące budynki przy ulicy: Poprzeczna 4,5, ul. 7 Kwietnia 15, 15A, 16A, 16B, 16C, 17, 17A, 18, 19, 20, 20A, 20B, 20C, 21, 22, 22A, 23, 23A, 24.

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R-1	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	12	9	9	11	8 22	5 19	3 17 31	13 28	11 25	15	15	12
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-1	3 17 31	14 28	14 28	12 26	-	-	-	-	-	8 22	5 19	3 17 31
Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R-8	24	23	23	23	17 30	14 28	12 26	9 23	6 20	4	8	14
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-8	11 25	8 22	8 22	5 19	-	-	-	-	-	17 31	14 28	12 27
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R-1, R-8	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	8	5	5	9	7	4	2	6	3	1	5	3
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R-1, R-8	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	18.05.2018											

BEŁSZNICA – rejon R-1

Zbiórka odpadów zmieszanych (kubel) R – 1	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	12	9	9	11	8 22	5 19	3 17 31	13 28	11 25	15	15	12
Zbiórka odpadów popiołu (kubel) R-1	3 17 31	14 28	14 28	12 26	-	-	-	-	-	8 22	5 19	3 17 31
Selektywna zbiórka odpadów (worki) R – 1	odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 rano											
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	2	6	6	3	8	5	3	7	4	2	6	4
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych oraz opon R – 1	Spod nieruchomości – odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7: 00 rano.											
	18.05.2018											

UWAGA! Gruz na PSZOK-u odbierany jest tylko we WTORKI

SZKOŁA AKCEPTACJI I ZROZUMIENIA

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. istnieje już od 35 lat. Do placówki uczęszczają dzieci i młodzież ze wszystkich okolicznych miejscowości. Dzieci dowożone są do szkoły transportem autobusowym. Obowiązek ten ciąży na gminie, na terenie której mieszka dziecko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Placówka proponuje szerokie spektrum usług wychowawczo-edukacyjnych, ale przede wszystkim znana jest w powiecie wodzisławskim jako szkoła akceptacji i zrozumienia. To piękne hasło od dawna już pozytywnie kojarzy się z tą placówką i chociaż potocznie nazywana jest „Szkołą specjalną”, to używanie takiej nazwy wyzwala jedynie pozytywne konotacje.

Zakres i formy pomocy wychowawczo-edukacyjno-rehabilitacyjnej

Obecnie placówka obejmuje edukacją, wychowaniem i rehabilitacją ok. 300 podopiecznych na różnych szczeblach i poziomach edukacyjnych w każdym przedziale wiekowym, od bardzo małych dzieci, do maksymalnie 25 roku życia. Widać już na pierwszy rzut oka, że uczniowie traktują tą placówkę jak swój drugi dom, w którym spędzają osiem godzin dziennie. W większości są to dzieci z deficytami typu intelektualnego, część z nich dodatkowo charakteryzuje się ograniczeniami w samodzielnym poruszaniu się, społecznym funkcjonowaniu, w komunikowaniu.

W skład zespołu wchodzi kilka placówek, m.in. Szkoła Podstawowa Specjalna i Gimnazjum dla uczniów lekkim stopniem upośledzenia umysłowego, dla dzieci z umiarkowanym lub znacznym stopniem upośledzenia umysłowego oraz autyzmem, dla dzieci w normie intelektualnej z autyzmem, dla uczniów z umiarkowanym lub znacznym stopniem upośledzenia umysłowego (Zespoły Edukacyjno-Terapeutyczne), Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, Wczesne Wspomaganie Rozwoju, Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy dla uczniów z głębokim stopniem upośledzenia umysłowego.

Placówka jest dobrze wyposażona w różnego rodzaju pracownie, w których codziennie odbywają się zajęcia. Są to m. in.: Pracownia Ekspresji Artystycznej, Pracownia Ceramiczna, Pracownia Polisynderyczna, Logopedyczna, Tomatisa, Komputerowa, Sala Doświadczania Świata, Pokój Klocków, Pracownia Krawiecka, Pracownia Gospodarstwa Domowego, Pracownia Zajęć Technicznych, Pracownia Gastronomiczna. Szkoła posiada nawet mieszkanie usamodzielniające wychowanków. Budynki w środku oraz otoczenie wokół placówki są systematycznie dostosowywane do ciągle zmieniających się wymogów sanitarnych

i przeciwpożarowych. W styczniu br. została oddana po remoncie nowoczesna sala gimnastyczna wraz z boiskiem i placem zabaw. Zostało wygospodarowane również miejsce do rekreacji.

Pracownicy placówki różnych szczebli i zawodów wykazują się wielkim zaangażowaniem w pracy zawodowej oraz dydaktyczno-wychowawczej, jak również empatią wobec wychowanków. Zajęcia dydaktyczne prowadzą nauczyciele o wysokich kwalifikacjach i wysokiej kulturze osobistej. Niektórzy z nauczycieli posiadają kilka form doskonalenia zawodowego. Nauczycieli wspomagają panie – pomoce nauczyciela, niejednokrotnie bardzo dobrze wykształcone i oddane swoim podopiecznym. Wszyscy pracownicy placówki starają się rozwijać w jak najpełniejszym zakresie osobowości, talenty oraz zdolności umysłowe i fizyczne dzieci.

Przykłady implementacji zasad ortodydaktyki w ZPSWR

W Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych na co dzień stosuje się najbardziej istotne zasady w procesie nauczania uczniów niepełnosprawnych:

- zasadę życzliwej pomocy,
- zasadę kształtowania pozytywnej atmosfery pracy,
- zasadę aktywności w nauce,
- zasadę dominacji wychowania,
- zasadę indywidualizacji,
- zasadę treści kształcących.

Zasada życzliwej pomocy, jest w placówce traktowana bardzo poważnie. Odnosi się ją do wszystkich – dzieci, rodziców, pracowników szkoły. Rodzice uczniów są na bieżąco informowani o możliwościach uzyskania fachowej pomocy od wszelkiego typu specjalistów. Są dla nich organizowane różnego rodzaju spotkania, warsztaty, szkolenia oraz proponowane i objaśniane wszelkie formy wsparcia edukacyjnego, emocjonalnego, psychologicznego i finansowego dla nich i ich dzieci.

Dzieci podlegają szczególnej ochronie i wspierane są w na każdym kroku. Jest to możliwe dzięki wytężonej, uważnej pracy wielu ludzi. Bardzo ważne jest dla rodziców dzieci uczęszczających do szkoły, że niezwykle mocno kładzie się nacisk na bezpieczeństwo podopiecznych, które jest priorytetem dla wszystkich bez wyjątku pracowników. Cały czas przybliża się uczniom zasady bezpieczeństwa, zwraca się uwagę dzieciom, aby nie biegały po korytarzach, nikogo nie potrąciły, nie uderzyły, aby nie doszło do nieszczęśliwego wypadku.

Co równie istotne dla rodzin i samych dzieci, nie różnicuje się dzieci, ze względu na środowisko, z którego się wywodzą. Część wychowanków pochodzi z gmin wiejskich,

z rodzin dysfunkcyjnych. Bardzo zwraca się uwagę na właściwe, przyjazne, kontakty między wychowankami, na ich kulturalny sposób komunikowania się między sobą, jak również do wszystkich – bez wyjątku – pracowników szkoły. Jakiegokolwiek konfliktu między dziećmi rozwiązywane są na „gorąco”, na miejscu. Jest to oczywista i systematyczna praktyka wychowawcza.

Zasada kształtowania pozytywnej atmosfery pracy nazwana została przez Marię Grzegorzewską „atmosferą dominant emocjonalnych”, co oznacza, że pozytywne nastawienie do nauki wzmacnia siły organizmu i tym samym wpływa korzystnie na podejście do pracy oraz jej wydajność. Pracownicy szkoły starają się mieć na uwadze trudniejszą sytuację podopiecznych w społeczeństwie i na drodze edukacji. Starają się cierpliwie i wielokrotnie znosić trudne zachowania dzieci i pamiętać o ich ograniczeniach w wielu sferach. Spora ilość dzieci charakteryzuje się stereotypami, zachowaniami autystycznymi, niedostosowaniem społecznym, które czasami są trudne do zaakceptowania. W tych okolicznościach żmudną pracę na rzecz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną charakteryzuje niebywała cierpliwość, ciągła powtarzalność pokazywania pozytywnych rozwiązań problemów edukacyjnych i wychowawczych. Oczywiście zasada kształtowania pozytywnej atmosfery pracy odnosi się także do załogi placówki.

Zasada aktywności w nauce wyraża się w podejmowaniu wielu różnorodnych przedsięwzięć. Aktywizacja ma szczególne znaczenie w nauczaniu dzieci niedostosowanych i niepełnosprawnych. Często odczuwają one onieśmienie w nowym środowisku, lęk przed nieznanym, przed wyzwaniem, które dla nich, mogą stanowić problem nie do przejścia. Aktywność dziecka stymuluje się poprzez podnoszenie jego wartości osobistej, chwalenie za najmniejsze nawet postępy w każdej dziedzinie, docenienie jego wysiłku, wkładu pracy, niezależnie od wyniku tej pracy. Metodą najczęściej stosowaną jest dowartościowywanie dziecka i przypomnianie mu sukcesów. Nauczyciele starają się, aby zajęcia edukacyjno-terapeutyczne nie były jednostajne, nużące, dlatego też przeplatane są innymi aktywnościami dostosowanymi do sytuacji i możliwości dzieci.

Zasada dominacji wychowania

Jedną z najbardziej charakterystycznych cech dzieci z niepełnosprawnością intelektualną jest to, że trudniej niż ich rówieśnicy zdobywają wiedzę poprzez uczenie się mimowolne. Bywa, że osoby z niepełnosprawnościami muszą polegać nawet całe życie na innych osobach. Priorytetem dla takich osób jest, aby w maksymalnym stopniu (dla nich właściwym) mogły one korzystać z kompleksowych i długofalowych działań polegających na

usprawnianiu intelektualnym, fizycznym i społecznym w środowisku otwartym na ich potrzeby. Należy pamiętać, że współczesna dydaktyka nie rozdziela procesów nauczania i wychowania, jednak, aby rezultaty nauczania były jak najlepsze, w ortodydaktyce musi dominować znaczenie wychowania w podstawowych założeniach rewalidacyjnych. Stąd w placówce wielką wagę przywiązuje do uspołeczniania wychowanków, oswajania i integracji z otoczeniem, nauczania współżycia z kolegami i innymi osobami, jak również do dbania o własne ciało i przestrzegania czystości w najbliższym otoczeniu.

Taka optyka wyraża się w codziennych rytuałach klasowych. Dyżurni uczniowie mają za zadanie zadbać, aby każdy kolega codziennie rano otrzymał swój kubek i talerzyk do śniadania. Uczy się dzieci, aby pytały kolegę niepełnosprawnego ruchowo, czy mogą mu pomóc rozebrać kurtkę, wyjąć śniadaniówkę, zeszyt z plecaka, czy mogą kolegę przytulić. Nauczyciele, panie pomoce nauczyciela, pytają jaki dzieci mają nastrój, obserwują czy są odpowiednio ubrane, czy mają katar, coś je boli itp. Poprzez troskę o każdego ucznia, wyrobienia się w dzieciach zachowania empatyczne, społeczne.

Zasada indywidualizacji ma na uwadze wzmocnienie pozytywnych i wartościowych cech osobowości. Zasada ta moim zdaniem posiada ścisły związek z uważnością tj. nastawieniem nauczyciela i opiekuna do odczytywania i weryfikacji zmian i postępów w rozwoju dziecka. Od tego zależy w dużej mierze podejście do ucznia niepełnosprawnego i zachęcanie go do dalszej pracy nad sobą. Każde nawet najmniejsze osiągnięcie jest zauważone. Dla pracowników szkoły i rodziców to wielka radość i zadośćuczynienie za ciężką pracę, dla dziecka natomiast, może być wręcz niebywałym sukcesem na miarę jego możliwości. Chodzi także o takie dobranie technik i metod pracy z danym uczniem, które słabego ucznia nie zniechęcą, a lepszego nie znudzą.

Tworzenie wokół uczniów pozytywnej atmosfery, pełnej wzajemnej życzliwości w klasie i wśród społeczności szkolnej, z pewnością pomaga w podjęciu wspólnego wysiłku w kierunku usprawniania intelektualnego i społecznego ucznia. Wachlarz działań jest niezwykle szeroki. Dzieciom dobiera się odpowiednie dla nich zajęcia edukacyjne, kompensacyjno-wyrównawcze, wychowawcze, ćwiczenia, warsztaty oraz pomoce dydaktyczne. Duży nacisk kładzie się na uspołecznianie oraz na zachowanie możliwie żywych kontaktów z otoczeniem lokalnym i kulturalnym. Na bieżąco organizuje się różnego rodzaju przedsięwzięcia. Są to m.in. spotkania z ciekawymi ludźmi, instytucjami, pokazuje filmy, sztuki, uczęszcza do biblioteki, uczestniczy w imprezach kulturalnych, teatrach, wycieczkach itp.

Propozycji dla wszechstronnego rozwoju jest dla dzieci wiele. Niepełnosprawni uczniowie mają tutaj nieczęstą możliwość dla dzieci niepełnosprawnych, rozwijania się w harcerstwie. W placówce działa prężnie, drużyna zuchowo-harcerska tzw. „Nieprzetartego Szlaku” pod nazwą „Skarpetek nie do pary” na znak pełnej identyfikacji z potrzebami i miejscem osób niepełnosprawnych w społeczeństwie. Wszystkie te przedsięwzięcia mają na celu uzupełnienie braków w niektórych zaniedbanych obszarach edukacyjno-społecznych i zdrowotnych uczniów, braki w osobowości, w obyciu kulturalnym i środowiskowym. Poprzez tego typu działania kształtuje się moralnie uczniów, pokazuje świat wokół nich, uczy życia w społeczeństwie, szacunku i współdziałania.

Zasada treści kształcących

Zasada treści kształcących zakłada, że treści kształcące powinny być dopasowane do typu psychicznego dziecka. Chodzi o zindywidualizowane wychowanie i przygotowanie specjalnego dla dziecka programu, gdyż każde dziecko posiada swoiste deficyty, swoje lepsze gorsze strony. W procesie rozwoju sprawność ruchowa, intelektualna, dojrzałość społeczna dziecka ulegają poprawie w wyniku oddziaływań korektywnych, stymulacyjnych. Treści odprężające, uspokajające podaje się dziecku nadpobudliwemu, natomiast pobudzające biernemu, apatycznemu. Zasadę stosuje się w całym nauczaniu: werbalnym, praktycznym, muzycznym, fizycznym.

Podczas lekcji czy zajęć przygotowuje się dzieci o obniżonej sprawności intelektualnej przez dobrze zorganizowaną zabawę, naukę i pracę, w taki sposób, aby aktywizowały dziecko do pracy nad sobą, a nie demotywały. Jedne dzieci potrzebują stymulowania delikatnego, inne głębokiego. Zapewnia się dzieciom korzystanie z zajęć wg metody Weroniki Sherborne, z dogoterapii, z hipoterapii, muzykoterapii, bajkoterapii, basenu, i wielu innych.

Podsumowanie

ZPSWR to nowoczesna placówka z wieloletnimi tradycjami. Jej ambicją jest zapewnienie jak najlepszych warunków do rozwoju

osobowości dzieci. Współodpowiedzialność za całość funkcjonowania placówki, za realizację celów nauczania i wychowania ponosi solidarnie cały personel szkoły. Zasadniczym celem Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. jest taka organizacja pracy i stosowanie takich metod, aby jak najpełniej wspomóc ogólny rozwój dzieci o osłabionej sprawności psychicznej. Najważniejszym celem długiego procesu edukacji jest wyrobienie wśród wychowanków podstawowych zasad współżycia w zespole, zdobycie i utrwalenie umiejętności w zakresie samoobsługi oraz samodzielności w różnych przejawach życia codziennego. Takie podejście do ucznia budzące wewnętrzny dynamizm wychowanka pozwoli satysfakcjonująco funkcjonować w społeczeństwie, a niektórym z podopiecznym wejść na rynek pracy.

We współczesnym systemie kształcenia najważniejszą rolę pełnią ludzie, którzy są zatrudnieni w placówkach oświatowych, i którzy traktują swoją pracę jako służbę drugiemu człowiekowi. Jednym z najistotniejszych czynników podnoszących jakość każdej szkoły jest atmosfera, która zależy od wszystkich osób, które w niej pracują, od całej społeczności szkolnej. Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. pozytywnie wyróżnia się pod tym względem. To prawdziwa szkoła akceptacji i zrozumienia.

Anna Bierska



29. STYCZNIA – 11. LUTEGO

FERIE ZIMOWE NA BASENIE

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:

10:00 ZIMOWA SZKÓŁKA PŁYWACKA
NAUTICA-JUNIOR

10:45 ZIMOWA SZKÓŁKA PŁYWACKA
NAUTICA-GRUPA AKTYWNA

CAŁY DZIEŃ - TOR PRZESZKÓD*

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

100 MINUT W CENIE 70

SOBOTY I NIEDZIELE:

CAŁY DZIEŃ - TOR PRZESZKÓD

15:00 KONKURS Z NAGRODAMI**

WIĘCEJ O WYDARZENIACH I PROMOCJACH NA
WWW.NAUTICA-GORZYCE.PL ORAZ 

* SKŁADANY JEDYNIÉ PODCZAS ZAJĘĆ AQUA AEROBIC
** ZJAZD ZE ZJEŻDŻALNI LUB POKONYWANIE TORU NA CZAS



Anna Zychma



Rok 2017 dla wielu Kół Gospodyń Wiejskich w naszej gminie był rokiem jubileuszowym. Przypominano historie kół zapisane w kronikach. W czasie trwania tych uroczystych chwil, w każdym przypadku we wspomnieniach gospodyń, przewinęła się postać Anny Zychmowej z Odry. Wspomnienia o pani Annie do dziś są przykładem pięknego poświęcenia się sprawom swojej wioski i nadal mogą także służyć za wzór dla innych działaczy. Pani Anna była założycielką Koła Gospodyń Wiejskich w Odrze i jego przewodniczącą ponad 20 lat.

Osobną stroną jej życia była niezwykła wrażliwość na piękno krainy, w której przyszło jej zamieszkiwać. Potrafiła zauważyć ludzi, ich codzienne życie, często bardzo pracowite, ich tradycje, radości i smutki. Jej niezwykle

aktywny, a zarazem przepełniony sercem dla innych styl życia, duchowość, wnikliwa jego obserwacja, pozwoliła nagromadzić w Jej duszy wielkie pokłady wrażeń, które potrafiła pięknym, poetyckim językiem przenieść na papier. W 1997 roku staraniem ówczesnej redakcji "U Nas" oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Gorzycach pod redakcją Krystyny Okoń, wydano w formie książkowej tomik wierszy Anny Zychmowej pt. "W zwierciadle życia". Znając osobiście panią Annę, uważam, że zawartość tego tomika stanowi kwintesencję Jej życia. Jest też zarazem poetycką kroniką tego skrawka górnośląskiej ziemi.

Te krótkie wspomnienie postaci pani Anny przytaczam w 10. rocznicę Jej śmierci, która przypada 15 lutego 2018 r.

Andrzej Nowak

Huśtawka życia

*Czy chcemy czy nie chcemy,
los nas i tak dopadnie.
Raz pod sam szczyt idziemy,
a raz jesteśmy na dnie.*

*Raz rozpacz czarna dławi,
cień wokół, bez blasku słońce.
Skowronek wiosne stawia -
i znów radość bez końca.*

*Raz łódź naszego życia
po równej fali płynie,
raz żywioł ma do przebycia
zanim do portu zawinie.*

*Raz ptakiem się mniemamy
w wysokim podniebnym locie,
a raz ze skrzydłem złamanym
gdzieś lądujemy w błocie.*

*Los życie w huśtawkę zmienia
wśród zdarzeń, przeżyć kolei -
od radości do zawzięcia,
poprzez smutek do nadziei.*

Anna Zychma

OD BOŻEGO NARODZENIA DO TRZECH KRÓLI



Photo by Ben White on Unsplash

Jeszcze niedawno czas pomiędzy Bożym Narodzeniem a Trzema Królami spędzano w rodzinach. W wieczornej czerni tych dni, czasem oświetlonych blaskiem księżyca odbitym w iskrzącym śniegu, z za okna było widać przemijające się wśród przez się wytyczonych przez pola i łąki ścieżkach postacie, spieszące do domów bliskich krewnych. Do starki, dziadka, ujka czy ciotki. Do mamy, taty.... Dzieci taszczono na barana, starsze idąc dokazywały w śnieżnym puchu, spadały z sanek, obrzucały się kulkami śniegu. Dotarliśmy na miejsce,

dziecka uciekały policzkami od cmoków cioć, pędziły do pokoju z choinką gdzie dzieliły się wrażeniami wigilijnego dnia, chwaliły tym co dostały na dzieciątko od Dieciątka. A że Dzieciątko tamtych czasów z reguły obdarowało praktycznie, więc były buty, rękawiczki, szaliki, ale i książki czy plansze do gry... No więc grano w „Chińczyka”, w „Człowieku nie irytuj się” a i w inne nie подарowane, to jest w „Rabsa kiery stracił kapelusza a numer trzeci go

mo...” (kto pamięta ten wie o co chodzi, a chodziło o to by się nie zagapić i skierować na numer przykładowo piąty, bo inaczej dawało się fant, który, po zakończeniu gry, należało wykupić wierszem, piosenką, opowiadaniem), w ciuciubabkę czy w nazwy stolic, państw, miast, roślin czy zwierzząt. A było to na przykład tak, że pierwszy powiedział Katowice, drugi miasto na końcówkę literę tego pierwszego czyli e, czyli mogło być miasto Ełk, kolejny znów na k, ale już nie Katowice. Kto nie znał też dawał fant. A pomocnym w tej zabawie

była skala radia, z której uczyliśmy się nazw stolic. Starszyzna, czyli rodzice, siedziała w osobnym pokoju rozgrzewając się herbatą ze „sztrumym*”, lecz bez przesady bo trza było wrócić do domu. Herbatą częstowano też i młodszych ale bez „sztrumu”, bo z cytryną lub z sokiem. No i oczywiście nie obyło się bez wspólnego śpiewania kolęd.

Tak było jeszcze w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku a potem rzadziej, bo komuś przeszkadzało Święto Trzech Króli, zlikwidowane w 1960 roku. I tak powoli ta forma świętej tradycji tych bożonarodzeniowych zwyczajów i tradycji, rodzinnych odwiedzin zanika, a od przywrócenia tego święta w 2011 roku (co tak długo czekali?), tworzy się nowa, jak między innymi orszaki Trzech Króli. A wówczas ważne było, co i pomagało tradycji rodzinnych odwiedzin, to i to, że świąteczne wakacje szkolne (a co istotne, nie „zimowe”), trwały od wigilii do Trzech Króli. Było też można wspólnie i w gronie koleżanek i kolegów przez te wolne dni poszaleć. A było na czym, bo i śniegu było i mrozu ciut więcej i trzymało dłużej, nie jak teraz, że jak pada to łap śnieg i do lodówki by mieć dowód, że napadał. A jak pogoda była naprawdę zła, to spotykaliśmy się na przemian w naszych domach, grając i bawiąc się w to co

* sztrum – gwarowo prąd elektryczny, w tym przypadku rum inny napój wysokowy.

* akorda – lokalnie akordeon

i na odwiedzinach. Szkoła próbowała nas zająć organizując klasowe, szkolne bale i baliki, nie zawsze z mądrym a niezyciowym zwyczajem wzajemnego obdarowywania się prezentami przez uczniów. Bo nie każdego było stać na takie same odwzajemnienie prezentu. No ale coś trza było robić, by spełnić wymagania nowo tworzonego obyczaju Dziadka Mroza z sąsiedniego kraju. Dziwne, że niepomni, obecnie często zastępujemy go czerwonym ludzikiem stworzonym na potrzeby Coca Coli, zapominając o sędziwym biskupie. Całe szczęście, że jeszcze dano spokój Dzieciątku.

A na dworze? Wystarczyła byle górką i z niej sankami z górką na pazurki, niby na nartach z klepek beczki po śle-dziach, jak tako beczka wyrzucili ze sklepu bo się rozpadła. Znow kto miał łyżwy to był kimś, a kto nie miał to i tak w hokeja grał ślizgając się na zimowych butach. Grano na zamarzniętych stawach rybnych,

na których po odłowieniu karpia zostało na tyle wody by stać się lodowiskiem. Czasem temu pomagano zamykając pidło. Zdarzyło się, że i zalano łąkę, tworząc tamę na pobliskim strumyku.

Prawdziwych krążków to nie mieliśmy, robiono je z różności jak z krążków gumy razem zlepionych (nietrwałe), z grubego bakelitu (twarde i niebezpieczne), a jak w zakupionym węglu znalaziono kawałek taśmy, to z niej wycięty, to był krążek. Kije to z reguły mocne odpowiednio wykrzywione gałęzie.

Spotkać też można było w tym czasie kołędników, życzących wszelkiego dobra w nowym roku. Może te dziecięce rymowanki w rodzaju „Winszują wódm winsz, mocie w piecu gynn, a pod piecem kaczka, bydzie z tego s....”, były niezgrabne, nielabaczne, nie były najwyższego lotu. Lecz były swojskie. Była inwencja, spontaniczność, tradycja no

i zabawa. No a gospodarzom co drzwi otwarli to życzone...” Winszujemy szczyńsio, zdrowio na tyn Nowy Rok. By Wos zymby nie bolały. Karki, krzyże nie strzykały”. Byłe do rymu.

Najgorzniej to było diobłowi jak się musiał potym z tych sady myć, a i aniołowi co po tym starce tłumaczył kaj się straciły te gynsi skrzydła co to starka czy starzyk mieli do obmiatania a i do innych celów. A że skrzydła te i tak były za małe na anielskie? Ale były. A szczytem marzeń było jak by tak ktoś miał „akorda”* i choć trochę umiał na ni grać.

Oprócz balu na sylwestra, w tym okresie z reguły zabaw nie urządzano. Taki karnawał na „fest” rozpoczynał się po Trzech Królach. No wyjątek to był Sylwester. Wtedy wszystkich ogarniało karnawałowe szaleństwo.

Ale to osobny rozdział i temat na „zaś”.

Bogusław Kniszka

CZY TO JESZCZE PAMIĘTASZ? OD TRZECH KRÓLI I DALEJ...

Jak mówili starsi, co to pamiętali bo sami w tym uczestniczyli, przed wojną (tę II wojnę światową), to były bale. A było ich tyle, że ich nie sposób zliczyć, bo każda organizacja, stowarzyszenie je organizowało. A że na Górnym Śląsku różnego ich rodzaju było multum, jak i takie samo było sal do tańczenia czyli „zoli”*, miały te zabawy i bale w społe-czeństwie duże wzięcie.

Po wojnie bywało już trochę inaczej. Jako, że nowa władza nie za bardzo lubiła oddolne inicjatywy, chcąc wszystkim dyrygować, no to i zabawy organizowane były i kierowane przez państwowe lub partyjne instytucje. Organizowano je za pomocą zakładów pracy, spółdzielni, stowarzyszeń..., więc i strażaków z OSP, Klubów Sportowych... A co na to ludzie? Jak ludzie. Potrzebowali oddechu, zabawy. Chcąc odreagować okropności wojny, się bawili.

Co zapamiętałem z opowiadań jak i własnych dziecięcych spostrzeżeń, to najfajniejsze były bale i zabawy organizowane przez Szkołę i Komitety Rodzicielskie w szkole. Na szkolnych zajęciach każda klasa coś kleiła, majstrowała, lepiła. Gorzej było z klejem, bo kupny był „nie-labaczny”, z mąki nietrwały i się konstrukcja nim lepiona rozlatywała. Dobry był, jak ktoś przygotował z kasztanów, a szczytem był klej pocztowy czy stolarski. Kto miał znajomości na pocztu lub znajomego stolarza, to był gość i był w tym czasie przez współuczniów szanowany. I tak pod okiem nau-czycieli, a w domu mam, sióstr, czy starszych a mających zdolności braci, mając je też, wycinał, kroił, lepił, wyczarowywał cuda i cudenka. A to czapki różnorakie, i stroje dziwaczne. Z papieru, płótna, waty, ligniny. „Drewnianopalczy-ści” produkowali wypożyczonymi z biur dziurkaczami konfetti

a jak palce mniej „zdrewniałe” to kotyliony. I szło to potem wszystkim szkolnymi korytarzami i schodami w barwnym korowodzie, jak w „Weselu” Wyspiańskiego, w rytmie Poloneza, wzajemnie pomieszane. I szły z kotylionami na piersiach, obsypywane konfetti jedne za drugimi czapki górnicze, ułańskie, krakowskie z pawim piórem, meloniki, cylindry, rogatywki... A szły też i skrzydła husarskie, a jak kto anioł to i anielskie.

Dochód z takiego balu, a i z czapek czy strojów, był przeznaczony na cele szkolne bo wiadomo, że na każdej szero-kości geograficznej szkoła ma zawsze finansowe trudności, i co by kto nie zrobił, zawsze w szkole jest mało.

Były też i fanty, znaczy loteria, na których każdy zawsze coś wygrywał. Od ołówka, gumki szkolnej, gumki do majtek, przez kieliszki po rosyjskie wino „szampańskie” (wcale nie takie złe wino gazowane), po wybrakowane, czyli z felerem, naczynia z Rybnickiej Fabryki Naczyń Emaliowanych Huta „Silesia” w Rybniku, które można było kupić na wagę po złożeniu w jej Dyrekcji stosownej prośby. I wędrował potem po zabawie tak wygrany nieborak, nieco zawia-ny, w rozpiętym płaszczu, z krawatem obwiniętym wokół szyi zamiast szalik, lecz za to z garnkiem na pranie na głowie zamiast napoleońskiej czapki, dumny, że „baba bydzie miała w czym cychy prać”. Bo o pralce (Frani) można było pomarzyć i śnić, a pościel i inne ciuchy gotowało się w wielkim garnku a prało w wanience i tarło prani na rum-pli*. A szli i „nachtopkym” na parującej głowie, kiery wręczyli przychodząc do domu zięciowi „by się „roboty chycił”, bo chcieli mieć wnuki.

Przy organizacji zabaw było też wiele zabawnych, dziś dla wielu niezrozumiałych sytuacji. Organizując zabawę nale-żało uzyskać

zgodę właściwego urzędu. Składając prośbę należało podać do zatwierdzenia repertuar orkiestry. Gdzieś zdarzyło się, że sumienny urzędnik nie pozwolił na muzykę Strausów. Bo to Austriacy, a oni z Niemcami w II wojnie... Więc ktoś jemu jako katolikowi po cichu wspomnił skąd się wzięła i kto jest twórcą kołędy „Cicha noc”. Więc zgodził się, lecz poprosił by napisać „kompozytor nieznany”.

A młodzi? Nadchodziła era fajfów, big bitu, Beatlesów, Rolling Stonesów, naszych Niebiesko i Czerwono Czarnych, Niemena, „malowaną” Karin Stanek co to chciała mieć chłopca z gitara i prosiła tatę o jeansy czyli džinsy, bo w nich wygodniej, Czerwone Gitary z Sewerynem Krajewskim. I tak dalej. Zamiast wódki, narkotyków, już pełnoletni częstowali się ponczem... Chociaż też i różnie bywało, bo zdarzyło się, że wracając z dyskoteki lub z prywatki, darli się na cały głos i wzorem swoich pradziadów pytali Górala czy mu nie żal... Jemu nie żal, a z to żal było na drugo dzień zdar-tych gardeł.

Młodzi urządzali w domu prywatki. Świetlice wiejskie, i nie tylko wiejskie, zapępiały się młodymi szalejącymi w rytmie rock and rola, czy twista. Starsi wtedy godali koniec świata. A on, czyli ten świat nadal trwa. A ci co to ob-wieszczali koniec świata, też twista tańczyli.

A mieli my i w Gorzycach, pod skrzydłami miejscowego harcerstwa, przy pomocy druha Czesława Wali, zespół w składzie trzy gitary i perkusja. Nazywał się „Tarpany”. I ten w metalowej obudowie wzmacniacz. Tak wspominając, zadam retoryczne pytanie, parafrazując jak w piosence Czesława Niemena „Czy mnie jeszcze pamiętasz?”. Czy to jeszcze pamiętasz? Kto to jeszcze pamięta?

Bogusław Kniszka

* sztrum – gwarowo prąd elektryczny, w tym przypadku rum inny napój wysokowy.

* akorda – lokalnie akordeon

POKŁON TRZECH KRÓLI I PRZEMARSZ ORSZAKU DO BLUSZCZOWA



Fot. A. Błędowski

Aura panująca w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz początkowych tygodni stycznia tego roku przypomina raczej późną jesień i niczym nie kojarzy nam się z obrazami, jakie pamiętamy sprzed lat, z radosnego okresu Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Mimo, że śnieg nie przykrył dachów naszych domów i pól, to liturgia kościoła powszechnego oraz wystrój naszych kościołów i domostw, pieśni i tradycyjne zwyczaje mówią

nam, że to okres Bożego Narodzenia oraz świąt Objawienia Pańskiego, które nazywamy Świętem Trzech Króli. Od paru lat obserwujemy ożywienie się tej starej tradycji Orszaku Trzech Króli w całej Polsce, a także na Górnym Śląsku, które odbywa się w święto Objawienia. W wielkich skupiskach miejskich w Orszaku udział bierze tysiące ludzi. Tradycja ta, znalazła podatny grunt także na terenie naszej gminy w Bluszczowie i Turzy Śl.

Początek zwyczaju kołędowania w plenerze przed „stajenką” rozpoczęło w Bluszczowie, gdzie w święto Trzech Króli, mieszkańcy tej wioski śpiewali kolędy i pastorałki „pod chmurką” przed żywą „stajenką”.

W tym roku już kolejny raz tę piękną tradycję rozpoczęto w kościele parafialnym w Rogowie, gdzie Trzej Królowie oddali pokłon „Małemu Jezusowi z żłobie złożonemu”. Po nabożeństwie wierni udali się w orszaku na czele z ks. proboszczem Bernardem Rakiem do Bluszczowa. Tam przy pięknej, żywej stajence, cała wieś, a także goście rozpoczęli wspólne kołędowanie i mogli podziwiać występy lokalnego zespołu śpiewaczego „Bluszcz” oraz solistek Martyny Gajda, Wiktorii Bańczyk i akordeonisty Grzegorza Szyry. Z programem artystycznym wystąpili też uczniowie SP w Bluszczowie.

Tradycyjnie organizatorem tegorocznego orszaku byli – KGW w Bluszczowie, Rada Sołecka w Bluszczowie z sołtysiem Ireną Pielką na czele oraz OSP Bluszczów, która zadbała o bezpieczeństwo uczestników imprezy. Pomocą przy organizacji posłużyło także GCK w Gorzycach oraz Tomek Ciba, który zapewnił nagłośnienie imprezy.

Całą imprezę prowadziła Wiesława Parma, jak zwykle z temperamentem i polotem. Organizatorzy zadbałi o poczęstunek dla wszystkich uczestników tego pięknego, tradycyjnego kołędowania.

Tegoroczne bluszczowskie kołędowanie zgromadziło bardzo dużo uczestników. Jak powiedziała mi sołtyska Irena Pielka – tylu ludzi na tej imprezie jeszcze nie było. Powodem tak wielkiego uczestnictwa w kołędowaniu w Bluszczowie było umiłowanie przez mieszkańców tej nadodrzańskiej krainy tradycji kołędowania. Dopisała też tego dnia łagodna pogoda.

Andrzej Nowak

PS. Spełniając prośbę sołtysa Bluszczowa, chcę przekazać w Jej imieniu serdeczne podziękowania wszystkim ludziom i organizacjom, które przyczyniły się do zorganizowania tej wspaniałej imprezy Orszaku Trzech Króli w Bluszczowie.

„Nad Betlejem w ciemną noc...”

JASEŁKA W DPS W GORZYCACH

*Nad stajenką gwiazdka świeci.
Do stajenki idą dzieci.
Idą dzieci w równych rzędkach,
niosą dary dla dzieciątka.*



Fot. K. Kindalska

Ze Świątami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych tradycji i zwyczajów. Jednym z nich jest odgrywanie inscenizacji o Bożym Narodzeniu zwanych Jasełkami.

Coroczną tradycją w Przedszkolu „Kraina Uśmiechu” jest przygotowywanie przez dzieci Jasełek. Przedszkolaki uczą się wyznaczonych ról oraz tradycyjnych kolęd i pastorałek. W tym roku szkolnym jasełkowe

spotkanie odbyło się na scenie w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach. Na spotkanie zaproszono najbliższych członków rodzin naszych przedszkolaków, panią Marię Janeta, która jest wicedyrektorem Domu Pomocy Społecznej oraz pensjonariuszy ośrodka. Gości powitały tańcem i piosenką przedszkolaki z młodszych grup: „Krasnoludki” i „Smerfy”. Następnie w świąteczną atmosferę wprowadziły nas dzieci ze starszych grup: „Biedronki” i „Nutki”, które przedstawiły jasełka, przypominając w ten sposób wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dzieciątko. W Jasełkach wystąpiły również postacie z bajek: Jaś i Małgosia, Calineczka, Pinokio, Dziewczynka z zapalkami, którzy przybyli zobaczyć małego Jezuska narodzonego w stajence.

Piękne scenografie i kolorowe stroje sprawiły, że wszyscy z zainteresowaniem słuchali małych aktorów. Uroku inscenizacji dodały kolędy, które napędlły wszystkich świąteczną radością i sprawiły, że poczuliśmy magię zbliżających się świąt.

Jasełka podziwiali wszyscy pracownicy Przedszkola Publicznego „Kraina Uśmiechu”. Wystawione Jasełka, wpłynęły

wszystkich w wyjątkowy świąteczny nastrój.

Dyrekcja i Rada Pedagogiczna serdecznie dziękują rodzicom przedszkolaków za przygotowanie pięknych strojów i słodkiego poczęstunku.

Nauczycielka PP Gorzyce E. Loga

WYSTAWA SZOPEK W TURZY ŚL.



Wystawa odbyła się w Domu Parafialnym. Współorganizatorami tegorocznej wystawy są Parafia Matki Boskiej Fatimskiej, Koło Gospodyń Wiejskich w Turzy Śląskiej, Stowarzyszenie Przyjaciół Betlejem i Gminne Centrum Kultury w Gorzycach.

Odbyła się ona w dniach od 22.12.2017 do 06.01.2018 wystawę otworzyła Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich P. Urszula, witając wszystkich przybyłych oraz gości w osobach: Wójta Gminy Gorzyce P. Daniel Jakubczyk, Przewodniczącą Rady Gminy P. Krzysztof

Małek, P. Izi Szczespan - przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Betlejem, Ks. proboszcz Parafii MBF Kaziemierz Czempiel, Dyrektor Szkoły Podstawowej P. Irena Sula.

Na wystawie sprowadzono 83 szopki, które zostały zebrane przez P. Józefa Burszyk i przywieziono je do Turzy Śl z Czech, Słowacji, Gminy Gorzyce, Lubonii i Krzyżanowic.

Na wstępie przedstawiono zarys wystawy, która istnieje już od kilkunastu lat i wystawiana w różnych miejscowościach Gminy Gorzyce, na opolszczyźnie oraz w Czechach.

Dzieci z Szkoły Podstawowej w Turzy Śl. przedstawiły program artystyczny, a następnie zespół śpiewaczy „Turzanki” zaśpiewały kolędy wprowadzając w atmosferę świąt Bożego Narodzenia.

Na zakończenie P. Urszula podziękowała P. Józefowi Burszyk za wielkie zaangażowanie oraz wszystkim wystawcą, czyli dzieciom z S.P.w Turzy Śląskiej, S.P. Bluszczów i S.P. Olza za wykonanie szopek.

Urszula Lenczyk

PRZYBIEŻELI DO BETLEJEM PASTERZE



Boże Narodzenie to święto miłości i nadziei oraz oczekiwania na cud narodzin syna Bożego. Czas oczekiwania na to wielkie święto w tradycji chrześcijańskiej nazywamy adwentem, który rozpoczyna się zaraz po uroczystościach Chrystusa Króla w niedzielę pomiędzy 29 listopada a 3 grudnia.

Jednym z symboli świąt Bożego Narodzenia jest szopka w której tradycyjnie mieszka Święta Rodzina w otoczeniu zwierząt, pasterzy oraz pielgrzymów Trzech Króli. Nad szopką gwiazda Betlejemską wskazuje drogę do miejsca narodzenia syna Bożego. Według historycznych źródeł pierwsza szopka pojawiła się w 330r. n.e. i była to wykuta w skale grota

z marmurowym żłóbkiem. Natomiast za Ojca Naszych tradycyjnych szopek uważa się żyjącego w XIII wieku św. Franciszka, który w 1223r. w swojej pustelni w Greccio wystawił razem z pobliskimi mieszkańcami inscenizację wydarzeń związanych z narodzinami Jezusa. Tradycja budowania szopek szybko dotarła z Betlejem do Rzymu i pierwsza rzymska szopka stanęła w Bazylice Matki Bożej Większej¹.

Właśnie tegoroczny adwent i Boże Narodzenie było szczególnie ważne dla Naszych rodzin ponieważ Rada Parafialna w parafii pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach zaproponowała ogłoszenie konkursu na szopkę Betlejemską. Propozycję Rady z radością przyjął

Betlejemską prowadziła pasterzy i Trzech Króli z darami aby oddać hołd malutkiemu Jezusowi.

Wszystkie prace były wspaniałe, dzieci z dumą prezentowały rodzinne szopki. Główną nagrodą było wystawienie ich przed ołtarzem w kościele. Pierwsze miejsce w ocenie jury zajęła szopka rodziny Szczyrba, która wykorzystała makaron do jej wybudowania.

Parafianie podczas wystawienia szopek podziwiali między innymi pomysłowość i zaangażowanie wszystkich rodzin uczestniczących w konkursie i mamy nadzieję, że w każde Boże Narodzenie będziemy mogli podziwiać Nasze Czyżowickie szopki budowane w gronie rodzinnym zjednoczeni w miłości Jezusa Chrystusa.

Małgorzata Król

NOWOROCZNE SPOTKANIE GORZYCKICH GOSPODYŃ



Zdj. A. Nowak



Zdj. A. Nowak

Gorzyckie kobiety stowarzyszone w KGW spotkaniem noworocznym rozpoczęły swoją działalność w 2018 roku. Nowa przewodnicząca gorzyckiego KGW Agnieszka Adamczyk postanowiła zmienić utarty zwyczaj, zamiast spotkania opłatkowego zaprosiła kobiety z Gorzyc na noworoczne spotkanie. Witając wszystkich zebranych, przewodnicząca koła Agnieszka Adamczyk złożyła wszystkim uczestnikom spotkania serdeczne życzenia na Nowy Rok życząc tradycyjnie zdrowia, pomyślności oraz chęci aktywnego działania na rzecz sołectwa i gminy. Przewodnicząca podziękowała także bukietem kwiatów swojej poprzedniczce Urszuli Jastrzębowskiej-Dudek za wieloletnie prowadzenie koła w Gorzycach.

W spotkaniu tym udział wzięli także wójt gminy Daniel Jakubczyk, radny powiatu wodzisławskiego Marek Rybarz oraz członkowie gorzyckiej rady sołectwej, na współpracę z którą liczy pani przewodnicząca. Niestety na spotkaniu tym z powodów zdrowotnych nie mógł być sołtys Ryszard Grzegoszczyk. Godnie zastąpił Go z-ca Bogusław Paloc, który w imieniu Rady Sołectwej podziękował KGW za trud i pracę na rzecz sołectwa, życząc także wiele dobrego. Wójt Daniel Jakubczyk w swym krótkim wystąpieniu noworocznym podziękował kobietom z KGW za ich dotychczasowy trud działania na rzecz sołectwa i gminy oraz za kultywowanie lokalnej tradycji w środowisku. Złożył jednocześnie serdeczne

życzenia noworoczne wszystkim członkiniom gorzyckiego KGW.

Te noworoczne spotkanie zostało upiększone występem zespołu „Vocalsi” działającego przy OK w Gorzycach, który prowadzi Urszula Wachtarczyk. Jak to zwykle bywa przy takich bożonarodzeniowo-noworocznych spotkaniach w naszej „Małej Ojczyźnie”, nie obyło się bez wspólnego kolędowania, któremu akompaniowała Urszula. Wieloletnia członkini gorzyckiego KGW, tradycjonalistka, autorka wielu przyspiewek Helena Łatka

przypomniała tradycje bożonarodzeniowe z naszych okolic, zaśpiewała zapomniane kolędy i porwała zgromadzone kobiety do dalszego śpiewania. Pani Helena może służyć za żywą kronikę naszej „Małej Ojczyzny”, z której powinny czerpać wiedzę młode pokolenia dla zachowania tradycji i tożsamości kulturowej tej ziemi. W czasie trwania tej „babskiej” biesiady, była okazja do podzielenia się spostrzeżeniami i planami dla ubogacenia działalności KGW w Gorzycach.

Pierwsze, tak liczne spotkanie gorzyckich gospodyń z panią Agnieszką na czele dobrze rokuje dla przyszłości tego koła.

Andrzej Nowak

NA OPŁATEK DO OSIN



Zdj. H. Tomala

Stało się już wieloletnią tradycją wynikającą z nieznannej wcześniej potrzeby, organizowania spotkań opłatkowych bliskich sobie ludzi, chcących w okresie kończącego się roku, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, przeżyć to uroczyste, rodzące chwilę zadumy głębsze doznanie istnienia wspólnoty ludzkiej. Przeżycia razem mijających chwil, tak nieznosnie uciekającego danego nam czasu. Minął jeszcze jeden rok z czym musimy się pogodzić. Czas oczekiwania na nowe nadzieje.

Na bliżej nie określone szczęście, które w pełni oddają składane sobie nawzajem życzenia. Pięknie udekorowana na świąteczną wigilijkę sala główna świetlicy godnie przyjęła ledwo mieszczących się w niej 70 gości. Świąteczna atmosfera dobroci i życzliwości

przyciąga stałych uczestników tych spotkań, do których należy nasz ks. Proboszcz Grzegorz i tradycyjnie obecna rodzinka naszego Wójta Daniela. Po raz pierwszy w naszym spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Gorzycy, pan Krzysztof Małek. Wspólne przełamanie się opłatkiem i składanie sobie wzajemnych życzeń świątecznych i nowo rocznych jest tym najbardziej wzruszającym akcentem tego wieczoru. Tegoroczne spotkanie bliskich sobie ludzi, tych jeszcze młodych i tych najgoręcej witanych, seniorów, którzy w tym roku obchodzili jubileusze swoich 90 urodzin, ubogaciło śpiewanie kolęd inicjowane przez chór Melodia i panią Dorotę, a w tym roku z wielkim artyzmem uświetniły to spotkanie występy młodych muzyków,

uczni pani Ireny Witek-Bugla. Zespół wokalny „Akord” składający się z 10 pięknych dziewczyn ubranych w długie wieczorowe suknie zachwycił wszystkich nie tylko swoją urodą, ale przede wszystkim profesjonalnym wykonaniem wielu okolicznościowych pieśni i kolęd. W tym

okolicznościowym spotkaniu wystąpili też inni uczniowie pani Ireny, 8-letnia Maria i 12-letni Olek, z koncertem organowym znanych utworów muzyki światowej i naszych pięknych kolęd polskich.

Wszystko to stworzyło uroczystą i rodzinną atmosferę, ubogaconą zapachami potraw wigilijnych, zapachem choinki i palących się świec. Domyślam się i wierzę w to bardzo, że to jest właśnie oczekiwane przez nas wszystkich szczęście, niosące przez swoją życzliwość i dobroć - „Pokój na ziemi” - głoszony przez pastuszków w kolędach.

Z serdecznymi życzeniami Noworocznymi dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy w imieniu Osin – sołtys Tomala.

NOWOROCZNE SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W ODRZE



Zdj. M. Maks

W dniu 17.01.2018 r. w pięknie udekorowanej Świetlicy Wiejskiej w Odrze odbył się wieczór noworoczny dla mieszkańców. Rozpoczęły go jasełka przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Olzie pod opieką pani Joanny Paździor. Całość przedstawienia pokazująca scenki z życia nowonarodzonego Dzieciątka, pasterzy, mędrców, dzieci oraz aniołów przeplatana była kolędami i pastorałkami. Ogromne zaangażowanie młodych aktorów, nauczycieli i rodziców opłaciło się, gdyż przedstawienie wywarło duże wrażenie i poruszenie wśród widzów.

Piękny koncert kolęd i pastorałek dedykowany mieszkańcom Odry wykonali – Chór im. Stanisława Moniuszki z Czyżowic oraz zespół wokalny „Dolce Canto”. Zespoły prowadzone są przez panią Barbarę Grobelny. Odrzańskie spotkania noworoczne wpisały się w tradycję życia kulturalnego wsi.

Michalina Maks

SPOTKANIE OPŁATKOWO-KOLĘDOWE PZERiI W OLZIE



Zdj. M. Hojka

10 stycznia w Ośrodku Kultury w Olzie odbyło się kolejne spotkanie opłatkowo-kolędowe z udziałem zaproszonych emerytów PZERiI z Olzy, które przyciągnęło na salę mnóstwo seniorów. Spotkanie rozpoczęło się od złożenia sobie świątecznych życzeń. Wszyscy uczestnicy, jak jedna wielka rodzina, podchodzili do siebie z opłatkiem i życzeniami. Tego dnia nie zabrakło kolędowych hitów i pięknych pastorałek. Wspaniały był także poczęstunek. Na stołach zawitała tradycyjnie- ryba, a na deser pyszne ciasto i kawa. Wszystkim zebranym w tym dniu z pewnością towarzyszyła rodzinna i życzliwa atmosfera.

Karolina P.

TO BYŁ WIELKI DZIEŃ!



Zdj. arch. ZPSWR

R o z m a c h u r o c z y s t o ś c i otwarcia kompleksu boisk z pięknie wyremontowaną salą gimnastyczną w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w dniu 18 stycznia br. przerósł wszelkie o c z e k i w a n i a i już stał się wydarzeniem roku! Podekscytowanie i radość z wielkiego dzieła udzieliły się całej społeczności szkolnej, która z wielkim

zaangażowaniem starała się godnie przyjąć i uhonorować zaproszonych gości, jednocześnie okazując swoją wdzięczność za wszelką pomoc przy rewitalizacji terenu rekreacyjnego i Sali gimnastycznej przy ZPSWR.

Na sukces przedsięwzięcia pracował cały sztab osób, którym los dzieci i młodzieży uczęszczającej do placówki nie jest obojętny, którzy pragną, aby najmłodsi mieli jak najlepsze warunki do rozwoju aktywności i rehabilitacji ruchowej. Przypomnijmy, że całość przedsięwzięcia opiewa na kwotę ponad 1, 1 mln zł i została sfinansowana z budżetu

powiatu wodzisławskiego oraz dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki z „Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej”. Nie dziwi więc, że uroczystość była podniosła i pełna wzruszeń.

Charakter uroczystości podkreśliły dekoracje z motywem aniołów i nieba zdobiące każdy zakątek szkoły. Wszystkie dzieci wraz z opiekunami były ubrane w stroje aniołów z rozpostartymi skrzydłami. A działa się wiele. Były: przemówienia, pamiątkowe anioły, występy, Bal Aniołów, zabawy, poczęstunki, malowanie itp. Scenariusz uroczystości był bardzo urozmaicony i wyróżnił się ciekawymi pomysłami. Wagę wydarzenia podkreślili sami podopieczni placówki, którzy pod opieką swoich wychowawców przygotowali niezwykle program artystyczny. Występy dzieci i niespodzianki, zrobiły tak duże wrażenie na zaproszonych gościach, że nie kryli emocji, a niektórzy z nich mieli łzy w oczach.

To budujące, że placówka posiada tak wielu przyjaciół – przedstawicieli rozmaitych instytucji i zawodów – i wzorowo dla dobra wychowanków współpracuje z pobliską parafią, podkreślił w swoim przemówieniu ks. dr Andrzej Sacher z parafii św. Ducha. Warto dodać, że również młodzież z naszego regionu wyróżniła się szlachetną postawą i przybyła tłumnie do pomocy w dniu otwarcia kompleksu sportowego. Byli to wolontariusze z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, Gimnazjalnych, Liceum Ogólnokształcącego oraz z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. Młodzi ludzie służyli wszelką życzliwością, ofiarując całych siebie dzieciom, zgodnie z mottem patrona ich szkoły ks. prof. J. Tischnera: „Trzeba mieć radość w myśleniu i myślenie w radości.”

Emocje TEGO WIELKIEGO DNIA udzielały się każdemu. Nie mogło być inaczej, jeżeli podopieczni zespołu placówek mogą liczyć na tak wielu dobrych ludzi, którym przyszłość dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych leży na sercu. Dobro tkwi przecież w każdym z nas. Należy je tylko okazać!

Anna Bierska

26. FINAŁ WOŚP W SP W CZYŻOWICACH



Zdj. arch. SP w Czyżowicach

14 stycznia 2018r. w Sztacie od 14.30 nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi Szkoły Podstawowej im. Wincentego Woźniaka czekali na stawienie się wolontariuszy w celu rozliczenia kwoty zebranej do puszek WOŚP. W tym roku 25 wolontariuszy od wczesnych godzin porannych zbierało datki na terenie Czyżowic, Olzy, Rogów, Kokoszyce i Syryni.

O 14.00 na Rancho „Western” w Czyżowicach rozpoczął się Bieg Towarzyski Klubu Sportowego „M.E.T.A.” na rzecz WOŚP. Puszki czyżowickich wolontariuszy szybko się zappełniły! Uczestnicy biegu

otrzymali piękne pamiątkowe medale. Był z nami również pan Bogusław Jordan przygotowujący fotoreportaż na stronę portalu e-gorzyce.pl.

Na patio szkoły przygotowana została mała kawiarenka dla wolontariuszy i gości, aukcja prac plastycznych utalentowanych uczniów oraz możliwość zakupu gadżetów WOŚP. Rozliczenia wolontariuszy przebiegały sprawnie, dzięki doświadczeniu jakie mają nauczyciele – organizatorzy wielu finałów WOŚP. Pod koniec dnia okazało się, że zebraliśmy 7450 złotych (w tym walutę obcą).

Dziękuję wszystkim, którzy w roku 2018 zaangażowali się w prace Sztabu – wolontariuszom (Ewa Hynek, Sabina Chojcka, Emilia Kucza, Kinga Goik, Wiktoria Szkatuła, Maja Chwołka, Marzena Goik, Julia Reś, Paulina Syrek, Emilia Kałuża, Błażej Brudny, Bartłomiej Bażan, Adam Leśniak, Artur Leśniak, Emilia Wyleżół, Wiktoria Faron, Karolina Nogły, Michalina Milion, Agnieszka Łatka, Patrycja Noga, Marcin Kuczok, Oliwia Szwarc, Patrycja Tolarz, Noemi Strączek, Marta Pawliczek), Biegaczom KS M.E.T.A., portalowi e-gorzyce.pl, gościom, Panu dyrektorowi Aleksandrowi Kuczy, nauczycielom (Ewelinie Solich, Stefani Rodak, Joannie Grabarczyk, Małgorzacie Rosmus, Annie Śmiałek, Gabrieli Swobodzie, Joannie Kielbasie, Markowi Kuraszowi oraz Sonii Strużyk-Pawliczek) i pracownikowi administracji – Dorocie Bażan oraz obsłudze szkoły (Marii Grycman, Jadwidze Grabiec, a także Jolancie Kwiaton i Markowi Szczyrbie za pomoc w przygotowaniu sal i sprzętu grającego). To był wspaniały i radosny dzień!

Szef Sztabu Paulina Sosnecka-Oleś

26. FINAŁ WOŚP W SP W GORZYCACH



Zdj. arch. SP w Gorzycach

W tym roku 14 stycznia, z inicjatywy Pani dyrektor Gabrieli Adamczyk po raz pierwszy został zorganizowany sztab WOŚP przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gorzycach. Na czele sztabu stanęła psycholog szkolny pani Katarzyna Matysiak, która odpowiedzialna była za organizację oraz koordynowanie prac zespołu biorącego udział w realizacji tak ważnego wydarzenia. Zgłoszenia uczniów do udziału w akcji przeszły najśmielsze oczekiwania. Jak zwykle nasi uczniowie nie zawiedli, zgłosiło się aż 27 wolontariuszy, z czego jedna uczennica ze Szkoły Podstawowej z Turzy Śl., Martyna Kurasiewicz.

Pomimo, że termometry tego dnia pokazywały kilka kresków poniżej zera, wolontariusze już od samego rana kwestowali z wielkim zapałem, pokazując jak bardzo są dzieli i wytrwali w niesieniu pomocy innym. W tym roku naszym uczniom przyświecało hasło tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – „gramy dla wyrównania szans w leczeniu noworodków”.

Od godzin popołudniowych nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi czekali w szkole na stawienie się wolontariuszy, aby móc rozliczyć kwotę zebraną do puszek WOŚP. Dla wolontariuszy przygotowana została mała kawiarenka, gdzie mogli się ogrzać i napić gorącej herbaty. Dzięki zaangażowaniu uczniów oraz mieszkańców gminy Gorzyce, w tym roku udało się zebrać ponad 6500 zł. Był to pierwszy finał WOŚP organizowany przez SP Gorzyce.

Szef sztabu Katarzyna Matysiak

„SZLACHETNA PACZKA”

W tym roku szkolnym społeczność Szkoły Podstawowej w Olzie zaangażowała się w piękną akcję „Szlachetna Paczka”. Inicjatorką akcji były p. Joanna Kielbasa. Z ogólnopolskiej bazy wybrana została samotna osoba o trudnej sytuacji finansowej, dla której przygotowywana była paczka. Uczniowie, rodzice, nauczyciele i obsługa szkoły chętnie wsparli akcję oraz byli bardzo hojni. Efektem końcowym była paczka,

która składała się z 16 pięknie zapakowanych kartonów (z: produktami spożywczymi, środkami czystości, chemią, lekarstwami, telewizorem oraz drobnym upominkiem dla tej osoby).

8 grudnia 2017 roku po południu paczki zostały przekazane do wodzisławskiego magazynu.

Joanna Kielbasa



Zródło: pixabay.com

KOLEĐOWANIE Z DOLCE CANTO



W dniu 14 stycznia w kościele pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach, odbyły się Nieszpory Kolędowe z udziałem Dolce Canto, zespołu wokalnego działającego w Ośrodku Kultury w Czyżowicach oraz naszego chóru im. Stanisława Moniuszki.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować Weronice Szczyrba, Marcie Jurczyk, p. Beacie Stabli-Kosubek, Zenonowi Mojżyszowi, Sylwi i Marianowi Mojżyszom oraz Felicii Rittersberger z córką Zenką za dodatkowe wrażenia muzyczne.

Dziękujemy także pani Basi Grobelny, pani Władysławie Bańczyk, księdzu proboszczowi Adamowi Żymła oraz Rafałowi Zajacowi za współpracę, wsparcie i pomoc.

Hanna Władarz



GORZYCKIE BETLEJEM



Zdj. J. Ballarin

oraz wszystkim słuchaczom.

Podczas koncertu usłyszeć mogliśmy również kolędy wykonane przez chór parafialny Cantemus Domino z Gorzyc, pod dyktando Olgi Rumpel.

Gość specjalny naszego koncertu Chór Kameralny Przyjaciół SN-u z Radlina pod kierunkiem Tymoteusza Kubicy zaprezentował się we współczesnych aranżacjach

Koncert „Gorzyckie Betlejem” z udziałem lokalnych zespołów działających przy GCK w Gorzycach. W repertuarze były kolędy i pastorałki. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w Koncercie. Nasze zespoły: „Małolaty”, „Kameleon”, „Vocalsi”, „Gorzycanie”, „Gama” oraz „Olzanki” prowadzone przez instruktora Urszulę Wachtarczyk zaprezentowały się w ciekawych aranżacjach utworów świątecznych, które dedykowane były naszym mieszkańcom

kolęd m.in. Jacka Glenca.

Koncert jak co roku odbył się w kościele pw. Św. Anioła Stróża w Gorzycach. Cieszy się uznaniem i bogatą frekwencją.

Dziękujemy księdzu proboszczowi Stefanowi Steblowi za pomoc w organizacji oraz dobrą współpracę Zapraszamy za rok!

Urszula Wachtarczyk

SUKCES ZA SUKCESEM



Zdj. U. Wachtarczyk

Okres bożonarodzeniowy, bogaty jest w koncerty jak i konkursy czy festiwale kolędowe. Tęgo roku zespoły naszego GCK w Gorzycach, brały udział w kilku z nich.

Największy sukces odnieśliśmy podczas Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni „Bóg się rodzi” w Żorach. Podczas festiwalu zaprezentowało się ok. 300 uczestników. Wśród nich były nasze zespoły: „Małolaty”, „Kameleon”, „Vocalsi” oraz grupa „Olzanki”.

Kiedy podczas gali i koncertu laureatów usłyszeliśmy odczytany protokół jury festiwalu, przeżyliśmy prawdziwą radość. Urszula Wachtarczyk otrzymała specjalne wyróżnienie dla instruktora prowadzącego, „Olzanki” zdobyły wyróżnienie z pięknym komentarzem i podziękowaniem za zaangażowanie w kultywowanie tradycji śpiewania kolęd oraz uzyskane szlachetne brzmienie kolęd tradycyjnych.

Grupa „Vocalsi” zajęła III miejsce oraz nagrodę finansową 400 zł natomiast zespół „Kameleon” zajął II miejsce w kategorii zespoły wokalne wraz z nagrodą finansową 500 zł.

Jesteśmy dumni i pełni satysfakcji z odniesionych sukcesów. To mobilizuje nas do dalszej pracy i dodaje skrzydeł.

Urszula Wachtarczyk

BOGACTWO HARCERSTWA – „DRUŻYNA SKARPEK NIE DO PARY”



Rok 2018 został ustanowiony przez Senat RP Rokiem Harcerstwa. To najlepsze wyróżnienie dla setek tysięcy, a prawdopodobnie milionów harceerek i harcerzy, którzy już od 100 lat zapisują najpiękniejsze karty w historii Polski. Dostrzeżenie i dowartościowanie, choć w tak symboliczny sposób zasług Związku Harcerstwa Polskiego, posiada także swój głębszy sens. Polskie Harcerstwo aspiruje do roli najważniejszej społecznej organizacji wyrażającej ponadczasowe i co bardzo istotne, przede wszystkim patriotyczne idee. Od dziesięcioleci gra ważną rolę w budowaniu postaw moralnych młodych pokoleń – zawsze i w każdym czasie – dla budowania pomyślności ojczyzny.

I to nie są wcale zbyt górnolotne słowa. Współczesne harcerstwo ma także wiele do zaoferowania. Każdy chętny może znaleźć w nim swoje miejsce i czerpać satysfakcję w niezliczonej ilości dziedzin. Największą wartością dodaną – jest (nie tylko moim zdaniem) radość z dawania, w zdrowej proporcji do brania. Jednym słowem – wiele z siebie dajemy innym, ale także wiele otrzymujemy. Niejako przy okazji budujemy się wewnętrznie, poszerzamy wiedzę, wzmacniamy tożsamość, ducha i siły fizyczne.

A to jeszcze nie wszystko! Harcerstwo daje szansę na realizację siebie i rozwój wszystkim, w każdym wieku bez wyjątku (najważniejsze są tylko chęci – dzieciom i dorosłym), także osobom niepełnosprawnym. Do harcerstwa garną się dzieci i młodzież z różnymi rodzajami niepełnosprawności, w tym z niepełnosprawnością intelektualną. Już od ponad pół wieku działają w harcerstwie Drużyny Nieprzetartego Szlaku skupiające w swoich strukturach dzieci i młodzież z niepełnosprawnością.

Warto wiedzieć, że specjalnie dla osób z niepełnosprawnościami w harcerstwie stosuje się metodę zuchową-harcerską bardzo przydatną w rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi. Metodą tą zainteresowała mnie harcmistrz Maria Kmiecik, która pomimo pełnienia wielu ważnych funkcji w strukturach Wodzisławskiego Związku

Harcerstwa, prowadzi 17 Drużynę Harcerską w Olzie.

Na czym polega metodyka zuchowo-harcerska

Daje instruktorom do ręki narzędzia do realizowania zadań wynikających z metody. W przypadku zuchów są to: Prawo i Obietnica Zucha, Gwiazdki i sprawności indywidualne

i zespołowe. Charakterystyczny zestaw form pracy: zabawę tematyczną, gawędę, piosenki i pąsy (niezwykle lubiane przez dzieci), zuchowe obrzędy i tajemnice, gry, ćwiczenia, majsterkę, zwiad zuchowy, zuchowy teatr, pozytywne prace. Ćwicząc i bawiąc się z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, przechodzimy zawsze od prac łatwiejszych do trudniejszych, od prac krótkotrwałych do wymagających większej ilości czasu.

Aby pomóc dziecku osiągnąć sukces skrojony na miarę jego możliwości psychicznych i fizycznych instruktorzy starają się, aby tematyka zajęć była bogata i atrakcyjna. Do pracy z dziećmi wykorzystuje się szeroki wachlarz technik, uwzględnia się propozycje tematyczne zaproponowane przez dzieci oraz udziela się dyskretniej pomocy w trakcie wykonywanych zadań.

Temat uczestnictwa dzieci i młodzieży niepełnosprawnej jest mało znany w świadomości społecznej. Wiedzę tą należy propagować, aby rodzice i opiekunowie dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności widzieli o istnieniu możliwości, jakie może dać ich dzieciom, uczestnictwo w życiu zuchowo-harcerskim.

„Drużyna skarpetek nie do pary”

W powiecie wodzisławskim od kilku miesięcy funkcjonuje z dużym powodzeniem drużyna zuchowo-harcerska. Powstała oficjalnie w styczniu br. składając meldunek w Hufcu Ziemi Wodzisławskiej. Stała się jedną z drużyn Nieprzetartego Szlaku przyjmując nazwę „Drużyna skarpetek nie do pary”. Drużynę zainstalowano w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. na ul. Kopernika 71, gdzie uczą się i rehabilitują dzieci i młodzież ze wszystkich okolicznych gmin. Do placówki codziennie dojeżdżają również uczniowie zamieszkali na terenie gminy Gorzyce transportem autobusowym. Przypomnijmy, że zgodnie z art. 14a ust.4 i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) obowiązek bezpłatnego dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli

i ośrodków edukacyjnych ciąży na gminie, w której dziecko mieszka. W odpowiedniej do miejsca zamieszkania gminie, rodzice i opiekunowie dzieci niepełnosprawnych powinni uzyskać stosowne informacje w tej sprawie oraz załatwić formalności.

16 stycznia „Drużyna skarpetek nie do pary” w ZPSWR odbyła kolejną uroczystą zbiórkę zatytułowaną „Dobro jest w nas”, jako wyraz swojej radości i wdzięczności z ukonstytuowania się drużyny zuchowo-harcerskiej. Zbiórkę uświetniło odczytanie autorskich wierszy przez ulubioną poetkę drużyny panią Elżbietę Zarembę. Pani Elżbieta była w młodości harceką i idea harcerstwa nie jest jej obca, dlatego już po raz trzeci zaszczęła podopiecznych placówki swoją obecnością. Zbiórka była także wyrazem podziękowania dla sponsorów drużyny za obdarowanie znacznymi środkami finansowymi, dzięki którym dzieciom zostaną wkrótce zakupione mundury harcerskie.

Sala, w której odbywała się zbiórka została przystrojona sznurem z powieszonymi na nim wielokolorowymi skarpetkami, które są symbolem, tolerancji i zrozumienia dla specyficznych potrzeb dzieci niepełnosprawnych. Spotkanie urozmaiciły piosenki harcerskie przygotowane przez same dzieci oraz warsztaty kreatywne „Skarpetkowo”, na których wszyscy bez wyjątku, na znak integracji z niepełnosprawnymi dziećmi tworzyli bałwanki-pacynki i inne cudenka z niepotrzebnych, najczęściej pojedynczych skarpetek. Było mnóstwo śmiechu, zabawy i wzruszeń. Szczególnych emocji dostarczył film zrealizowany w szkole, na którym same dzieci opowiadały – kto jest dla nich dobry. Nie dziwi zatem, że idea harcerstwa, która tak dynamicznie rozwija się w ZPSWR przyciągnęła na zbiórkę nawet przedstawicieli lokalnych mediów.

To dobrze, że cenna inicjatywa powstania „Drużyny skarpetek nie do pary” została pokazana na zewnątrz szkoły. Niech każdy dowie się, o możliwości udziału w interesującym świecie harcerstwa, dostępnym nawet dla tych słabszych i potrzebujących niejednokrotnie wsparcia.

„U Nas” i z nami można „złapać” bakcył harcerstwa. Dobrym przykładem na emanację radości z harcerstwa jest „Drużyna Skarpetek nie do pary”, która „zaraża” energią i entuzjazmem. W tym numerze miesięcznika przedstawiamy jedną z ulubionych piosenek harcerskich drużyny z Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych pt. „Hej! Leonardo”. Polecam także wiersze poetki Elżbiety Zaremby specjalnie przygotowane na spotkanie z zuchami i harcerzami placówki. Pozdrawiam czytelników harcerskim zawołaniem – Czuwaj!

Anna Bierska

HEJ! LEONARDO (piosenka harcerska)

Pod niebem marzeń, trwam i znajduję, CG
Lecę do słońca, hej! Leonardo, a FG
Idę i wracam, bo stać nie warto,
Naprzód mój drogi, hej! Leonardo.

**Ref. Dość jest wszystkiego
Dojść można wszędzie x 4**

Diabeł mnie szarpie, trzyma za uszy,
Dokąd, wariatko, chcesz z nim wyruszyć?
A, ja gotowa, jam z białą kartą,
Hej! Droga wolna, hej! Leonardo.

Ref. x 4

Pani w koronie, aniele z harfą,
Nie chcę być mrówką, chcę być wariatką,
A moja głowa, droga i muzyka,
Do gwiazdzistego życia umyka.

Ref. x 4

Wyszedłem z niemocy, ale co z tego,
Zmierzam daleko, hej, hej, kolego,
Odlóżmy sprawy, smutki i unazy,
W życiu się jeszcze wiele przydarzy.

Ref. x 4

Może to bajda, może to utłuda,
Ale na pewno kiedyś się uda,
Wzlecieć do nieba, mój ukochany,
A tam otrzymać klucze do bramy.

Ref. x 4

Tekst utworu można odnaleźć na Internecie, a melodii wysłuchać na YouTube. Autorką słów zaprezentowanej „U Nas” wersji piosenki (z wyłączeniem zwrotki drugiej) jest pani Ewa Grams, za której zgodą udostępniam tekst do wykorzystania szerokiej publiczności.

Anna Bierska

MYSZKA MIKI CZYTA W PP W OLZIE



Zdj. K. Placzek

Dzień Pluszowego Misia obchodzimy w listopadzie, te święto celebrytuje już niemal cały świat. Są to przede wszystkim miejsca, gdzie pojawiają się dzieci. Pluszowy miś to nieodłączny towarzysz każdego dziecka, możemy go znaleźć w każdym dziecięcym pokoju. Na dodatek w różnej postaci: duży, bury, mały, kolorowy, który bez wątpienia jest ich najlepszą zabawką. Jestem mamą i dlatego chciałam ten dzień dzieciom upamiętnić, a to wszystko dzięki Magdalenie Sierńko, która bez problemu pożyczyła mi strój. Nie była to jednak zwykła wizyta. Tego dnia u dzieci zawitała Myszka Miki, która przeczytała bajkę pt.: „Miś Remiś i bolący ząb” - dzieci były zachwycone. Później zaprosiłam przedszkolaki do wspólnej zabawy z chustą Klanza, to pozwoliło im się lepiej poznać, a co najważniejsze mogły się też wiele nauczyć, zabawa była niezapomniana. Na zakończenie tego niezwykłego spotkania, każdy przedszkolak otrzymał drobny upominek ufundowany przez Radę Rodziców Przedszkola Publicznego w Olzie. Ten dzień był pełen radości, uśmiechów i wesołej zabawy dla wszystkich dzieci.

Marzena Hojka

MŁODZIEŻ „DOSTAŁA POWE-R'A”



Złoty Potok. Prezentacja biznesplanów (uczestniczą wszystkie partnerskie grupy).

Zdj. arch. LGD „Morawskie Wrota”

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Morawskie Wrota realizuje projekt współpracy w ramach PROW 2014-2020, wspólnie z trzema sąsiednimi grupami LGD, tj. Płaskowyżem Dobrej Ziemi z siedzibą w Kietrze, Partnerstwem dla Rozwoju z siedzibą w Pietrowicach Wielkich, Stowarzyszeniem LYSKOR z siedzibą w Lyskach pod nazwą „Przedsiębiorczość + Operatywność + Współpraca + Ekonomia = Rozwój” o akronimie POWE-R. Projekt był zaplanowany w lokalnych strategiach rozwoju partnerskich grup i miał na celu zwiększenie wiedzy z zakresu przedsiębiorczości wśród młodzieży poprzez organizację działań o charakterze edukacyjnym z naciskiem na kreowanie postaw przedsiębiorczych, by w przyszłości uczestnicy mogli sami sprawnie i bez obaw zakładać

przedsiębiorstwa i tworzyć nowe miejsca pracy. Projekt obejmował następujące działania: warsztaty dla młodzieży, wyjazdy studyjne do przedsiębiorców, o p r a c o w a n i e ekonomicznej gry planszowej, udział w inwestycyjnej grze on-line, wyjazd integracyjny na teren Jury Krakowsko-Częstochowskiej, Galę na zakończenie projektu z wręczeniem nagród za konkursy na najlepszy biznesplan, i zwycięstwo w grze on-line oraz prezentacją filmu ilustrującego wszystkie etapy projektu. Trwałym produktem projektu będzie wydana profesjonalnie, ekonomiczna gra planszowa, przeznaczona do wykorzystania w szkołach dla młodzieży kreująca postawy przedsiębiorcze. Ponieważ projekt zaplanowano na 4 miesiące, działania były bardzo intensywne. Z obszaru Morawskich Wrot w projekcie uczestniczyło 49 uczniów ze wszystkich gmin partnerskich. Za nami warsztaty i wyjazdy studyjne do sąsiadów - do lokalnych firm. Młodzież z Morawskich Wrot odwiedziła Classen-Pol. S.A. w Zwonowicach oraz Kompleks „Taaka Ryba” w Suminie zaś

u nas, uczestnicy projektu z Płaskowyżu Dobrej Ziemi, z Opolszczyzny poznali „Flagową Krainę” na Strefie Gospodarczej w Skrzyszowie oraz Park Leśny u Kaczyny.

W dniach 9-10.12.2017 r. młodzież pojechała do Złotego Potoku, gdzie wzięła udział w różnych aktywnościach związanych z tematyką projektu, takich jak gra terenowa na orientację, zwiedzanie Muzeum w Żarkach, test ekonomicznej gry planszowej. Była to również okazja do zaprezentowania przygotowanych biznesplanów (efekt warsztatów).

W głosowaniu wśród wszystkich uczestników, projekt uczniów z Markłowic zdobył najwięcej „Dukatów-punktów”. Podsumowanie całego projektu odbyło się w Pietrowicach Wielkich, gdzie zaprezentowane zostały najlepsze biznesplany, film z całego projektu oraz pokazano prototyp gry planszowej a następnie wręczono nagrody. Zaprezentowały się dwa zespoły młodzieżowe, w tym Sinfonietta z GCK w Gorzycach.

W opinii młodzieży projekt był bardzo ciekawy i przyniósł im wiele satysfakcji.

Lucyna Gajda (LGD Morawskie Wrota)



„MOCNE WIĘZI – SIŁĄ RODZINY”



Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach od października 2017 r. prowadzi Kampanię informacyjną pt.: „Mocne więzi – siłą rodziny”. Do stycznia 2018 r., we wszystkich szkołach działających na terenie Gminy Gorzyce, pedagodzy szkolni oraz wychowawcy poszczególnych klas realizowali zaplanowane w ramach kampanii zajęcia. Z uczniami omawiano m.in. tematykę szeroko

rozumianej rodziny oraz więzi rodzinnych. Poruszono tematy dotyczące relacji pomiędzy członkami rodziny, rodzinnych tradycji, wspólnego wypoczynku i pracy. Tematyka zajęć była też dostosowana do wieku uczniów.

W klasach I - IV zrealizowano następujące zagadnienia:

- wyjaśnienie pojęcia „rodzina”; najważniejsze cechy rodziny;
- więzi łączące ludzi w rodzinie, relacje dziecka z rodzicami;
- zasady prawidłowych relacji dzieci z dorosłymi;

- zadania i funkcje rodziny;
- prawa i obowiązki dziecka w rodzinie;

W klasach V – VII zostały omówione następujące treści:

- wyjaśnienie pojęcia „rodzina”; zadania i funkcje rodziny;
- znaczenie więzi łączących członków rodziny oraz sposobów dbania o nie;
- wyjaśnienie pojęcia: „konflikt”; zachowania ludzi w sytuacji konfliktowej;
- nauka prawidłowego reagowania w sytuacji konfliktowej;

Z uczniami w oddziałach gimnazjalnych przeprowadzono zajęcia dotyczące:

- pojęcia „rodzina”, zadań i funkcji rodziny, wartości rodziny w życiu;
- zasad prawidłowych relacji z dorosłymi, z wyeliminowaniem zachowań opartych na agresji i przemocy;
- pojęcia: „konflikt”; poznania pozytywnych stron konfliktu;
- właściwego reagowania w sytuacji konfliktowej;
- komunikacji w kontaktach z członkami rodziny;

W ramach kampanii ogłoszone zostały konkursy: plastyczny i literacki, które zostaną rozstrzygnięte w maju b. r. a nagrodzone 3 czerwca 2018 r. podczas festynu kończącego kampanię pt. „Mocne więzi – siłą rodziny”.

Zgodnie z harmonogramem kampanii na przełomie lutego i marca b. r. w szkołach zostaną przeprowadzone pogadanki z uczniami klas VII. Poprowadzi je specjalista ds. profilaktyki z Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl.

OPS w Gorzycach

DRUGA KADENCJA STOWARZYSZENIA „SENIOR”



Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „SENIOR” w Gorzycach rozpoczęło drugą kadencję swojej działalności. Minęły już 4 lata od daty założenia Stowarzyszenia. W pierwszym zebraniu założycielskim udział wzięło 108 osób. Na koniec pierwszego roku Stowarzyszenie liczyło już 259 członków. Stan obecny wynosi 304 członków. Stowarzyszenie koncentruje działalność na: organizacji życia kulturalnego, poprawie warunków socjalno-bytowych członków, aktywizacji i integracji

środowiska lokalnego, współpracy z innymi organizacjami społecznymi, reprezentowanie interesów członków wobec organów władzy i administracji publicznej a także organizację wypoczynku letniego. Składka członkowska pozostaje w niezmienniej wysokości tj; 25 zł rocznie.

W dniu 16 stycznia 2018 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze Członków w którym udział wzięło 158 członków oraz zaproszeni w osobie: Daniela Jakubczyka – Wójta Gminy, Krzysztofa Małka- Przewodniczącego Rady Gminy, Bibianny Dawid – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach oraz przedstawiciel Redakcji „U Nas”.

Zebranie poprowadziła bardzo sprawnie Danuta Parma. Wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia w składzie: Gawenda Magdalena – prezes; Rupik Teresa – wiceprezes; Pawlica Maria – skarbnik; Płaczek Rafał – sekretarz;

Grzegosz Ryszard – członek; Lenczyk Janusz – członek; Nogły Henrek – członek.

Skład Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco:

Durczok Karol – przewodniczący; Tyma Natalia – członek; Sanecznik Stanisław – członek.

Rafał Płaczek

INFORMACJA ZERII W TURZY ŚL.

Zarząd Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło w Turzy Śl. informuje, że na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym 11.10.2017 r. został wybrany nowy zarząd w osobach: Elżbieta Nowak – przewodnicząca, Zofia Kucharczyk – skarbnik, Urszula Kowal – sekretarz, Anna Szymiczek – członek, Teresa Turek – członek. Podjęto również uchwałę by honorowym członkiem koła został jego były przewodniczący Zarządu – Stefan Strączek. Za dotychczasowe zasługi w pracy na rzecz koła zostały uhonorowane następujące osoby: Stefan Strączek, Zofia Kucharczyk,

Stefania Miłek, Irena Rduch, Elżbieta Sitko.

Zarząd koła pragnie podziękować wszystkim działaczom za wieloletnią pracę w kole, życząc im zdrowia i powodzenia w życiu.

Zapraszamy wszystkich emerytów i sympatyków koła na nasze spotkania, wycieczki oraz msze św. odprawiane w intencji żyjących i zmarłych członków koła. Będzie nam bardzo miło, jeżeli nowi członkowie zasila nasze szeregi. Do koła może wstąpić każda pełnoletnia osoba, niezależnie od miejsca zamieszkania. Zapraszamy!

Zarząd ZERiI koło w Turzy Śl.

BARBÓRKA 2017



Zdj. arch. GCK w Gorzycach

4 grudnia, już po raz kolejny, gościliśmy w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach górników z okazji ich święta – Barbórki.

można było podziwiać ich grę aktorską w skeczach, umiejętności taneczne w „Trojaku” i „Grożonym” oraz zdolności wokalne w licznych

Uczniowie klasy III a i III b ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza pięknie zaprezentowali się w ciekawym programie artystycznym. Jak zapowiedziała na wstępie Oliwia z III b, było „trocha na poważnie, trocha na wesoło, trocha po śląsku, trocha do potańcowania, trocha do pośpijwano.” Oprócz popisów recytatorskich dzieci

piosenkach śląskich i o pracy górników. Na uwagę zasługiwał występ zespołu wokalnego „Kluczyk” pod kierunkiem Pani Ireny Witek – Bugla oraz solowy popis Karola Smyczka w piosence „Starzyk”. Umiejętnością gry na skrzypcach pochwaliła się Marysia Pietrzyk, a na fortepianie – Marysia Gądek, natomiast Oliwia Glenc i Emilka Cinal pięknie zatańczyły tańce nowoczesne.

Całość przygotowały panie Alicja Adamczyk, Ilona Matuszek – Świercz oraz Agata Szkatuła – Dymek. Piękną dekorację wykonała Pani Olga Nachlik.

Po występach dzieci głos zabrała Dyrektor SP nr 1 – Pani Gabriela Adamczyk składając górnikom życzenia oraz dziękując za przygotowanie tej imprezy. Na zakończenie zaprosiliśmy szanownych gości na poczęstunek – swojskie ciasta, upieczone przez mamy uczniów oraz kawę i herbatę.

A. Adamczyk

VI BIESIADA GÓRNICZA W OLZIE



Zdj. arch. GCK w Gorzycach

Dzień Górnika – Barbórka kojarzy mi się najbardziej z malowaniem i wycinaniem górniczej czapki, wykonanej z papieru, na lekcji plastyki w szkole podstawowej. Czapka obowiązkowo musiała mieć „pióropusz” z pociętych cieniutko na paseczki białych kartek albo bibuły oraz przyklejonych z przodu czapki żółtych symboli górniczych i skrzyżowanych młotów. Tak my, pokolenie trzydziesto kilkulatków pamiętamy to górnicze święto. Olzańscy górnicy, w trosce o podtrzymanie śląskich tradycji „Gwarków”, po raz szósty zorganizowali Biesiadę Górniczą skierowaną do szerokiego grona sympatyków górnictwa. Impreza ta miała miejsce 06 stycznia 2018 br. w Ośrodku Kultury w Olzie. Sympatyków górnictwa nie brakowało. Lista gości zapełniła się w mig. Byli wśród nich nie tylko zawodowi górnicy, ale również ich rodziny oraz Olzanie sercem związani z górnictwem.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym odśpiewaniem Hymnu Górniczego. Na imprezie nie mogło zabraknąć Starej Strzechy w osobach Wysokiego a w Sprawach Pivnych Nigdy Nieomylnego Prezesa Adama Kozubka, dwóch członków Prezydium: Przewielebnego Proboszcza Bogdana Redera oraz sołtysa

natomiast Kantorem Biesiady był Stanisław Pająk. Przedstawiele Ław, odpowiedzialni za przebieg i dobrą zabawę wszystkich uczestników biesiady, której z pewnością nie brakowała – było cięcie kuloka, kto ma więcej siły itp. Następnie Prezes przywitał wszystkich zebranych, wyjaśnił zasady jakie obejmują na Biesiadzie Górniczej. Jednym z punktów programu było wprowadzenie trzech adeptów, którzy po złożeniu przysięgi musieli wypić symboliczny kufel piwa i wykonać skok przez skórę, dzięki czemu zostali przyjęci do szacownego Górniczego Stanu.

W trakcie imprezy uczestników biesiady odwiedził Skarbnik – Duch Kopalni Krzysztof Niemiec, któremu towarzyszył Mikołaj w osobie Leszka Jelenia mieszkańca Olzy. Ten honorowy gość wręczył prezenty wyróżnionym uczestnikom, wytknął

Józefa Sosneckiego, L i s - m a j o r a Antoniego Pieczka, i przedstawicieli UOP (Urzędu Ochrony Prezesa) Adama Honisza i Rafała Gajdosza. Po Prezesie najważniejszą funkcję pełnili Kontrapunkci: Krzysztof Ganita oraz Antoni Pieczka

ewentualne potknięcia oraz bawił gości tradycyjnym śląskim humorem.

Tegoroczna Biesiada obfitowała w górnicze opowieści, dowcipy, wspomnienia, historie górnicze, hymn i piosenki. Nie zabrakło górniczych tradycji, obyczajów, syto zastawionych stołów oraz tradycyjnych strojów górniczych. Nie brakowało konkursów, nagród, śmiechu i dobrej zabawy. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy kufel oraz śpiewnik. Do zobaczenia za rok.

Marzena Hojka

29. STYCZNIA – 4. LUTEGO

FERIE ZIMOWE NA BASENIE

ZIMOWA nautica
Szkółka pływacka

ZAJĘCIA:
29. 01 – 2. 02 2018 R.
5. 02 – 9. 02 2018 R.

GODZINA:
10:00 MAŁY BASEN
10:45 DUŻY BASEN

CENA:
5 ZAJĘĆ 80 ZŁ

ZAPISY POD NR TEL: 32 45 14 634

UL. BOGUMIŃSKA 31 GORZYCE

WIĘCEJ O WYDARZENIACH I PROMOCJACH NA
WWW.NAUTICA-GORZYCE.PL ORAZ

ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

12 stycznia zakończyliśmy projekt transgraniczny pt. „To je nasze folklorem malowane współpraca organizacji społecznych gmin Gorzyce i Lutynia Dolna”. Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa RP „Przekraczamy Granice”. Realizatorem projektu był Ośrodek Kultury w Gorzycach przy współpracy z Polskim Związkiem Kulturalno Oświatowym w Wierzniowicach. Dzięki realizacji projektu powstała silna grupa animatorów – ludzi z charyzmą, pasjonatów, społeczników po obu stronach granicy pod nazwą „Zgrani”. Zadaniem której było wzmocnienie współpracy, solidarności lokalnej społeczności. Tworzenie nowych atrakcyjnych możliwości wzajemnej współpracy – powstała orkiestra polsko – czeska „Kamraty”, która zaktywizowała muzyków po obu stronach granicy. W wyniku realizacji projektu zorganizowano wiele integracyjnych imprez takich jak Noc Świętojańska, Pieczoki pod Dębiniom, „Festiwal na granicy – Muzyka i Hudba”, Jarmark Pszczeli, zorganizowano również warsztaty rękodzieła – wypalanie wianków świętojańskich. Wyżej wymienione działania miały na celu podniesienie poziomu współpracy, wzajemne poznanie się i porozumienie po obu stronach granicy.

Koordinator projektu Izabela Granieczny



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa RP „Przekraczamy Granice”



Noc Świętojańska

Zdj. M. Wolny



Noc Świętojańska

Zdj. M. Wolny



Spotkanie organizacyjne

Zdj. U. Wachtarczyk



Próby orkiestry polsko – czeskiej „Kamraty”

Zdj. U. Wachtarczyk



Warsztaty rękodzieła – wypalanie wianków świętojańskich

Zdj. A. Nowak



„Pieczoki pod Dębiniom”

Zdj. A. Nowak



„Festiwal na granicy – Muzyka i Hudba”

Zdj. J. Ballarin



Jarmark Pszczeli

Zdj. A. Nowak

SYSTEM ZACHOWKU JAKO INSTRUMENT OCHRONY CZŁONKÓW RODZINY W PRAWIE SPADKOWYM

„Instytucja zachowku jest jednym z powszechnie przyjmowanych w ustawodawstwach sposobów zachowania środków majątkowych pochodzących ze spadku dla najbliższej rodziny, a więc jest środkiem prawnym służącym ochronie podstaw egzystencji rodziny”¹. Treść powyższego fragmentu wskazuje na istotę zachowku, która polega na ochronie członków najbliższej rodziny, będąc niejako zadośćuczynieniem najbliższemu spadkodawcy, którzy zostali pominięci w testamencie. Celem tejże instytucji jest możliwość uregulowania spraw stricte majątkowych po zmarłym, który znaczną część swojego majątku zapisał innym, równolegle niejako ignorując członków najbliższej rodziny. Brak udziału w spadku uprawnionych, wskazanych w Kodeksie cywilnym upoważnia do żądania i wyegzekwowania roszczenia pieniężnego od spadkobiercy, które to żądanie realizuje, tzw. ustawową sprawiedliwość rodzinną. Wszak jak wywiódł w wyroku Sąd Okręgowy w Gdańsku: „Instytucja zachowku sama w sobie służy bowiem urzeczywistnieniu obowiązków moralnych, jakie spadkodawca ma wobec osób najbliższych”².

2.1. Krąg osób uprawnionych

Art. 991 Kc stanowi, iż osobami uprawnionymi do zachowku są: zstępni (dzieci), małżonek, a także rodzice spadkodawcy. Wśród kręgu osób potencjalnie uprawnionych do zachowku znajdują się również przysposobiony i jego zstępni. Należy podkreślić, iż przysposobienie pełne uprawnia do zachowku, w sposób analogiczny jak wobec dzieci naturalnych. Nieco odmienne rozwiązanie dotyczy sytuacji w której mamy do czynienia z przysposobieniem niepełnym. Owy przysposobiony nabywa prawo do zachowku po przysposabiającym, co więcej zachowuje także prawo do zachowku po swoich naturalnych rodzicach, jak i dalszych wstępnych. Zatem prawo do zachowku ma krąg potencjalnie uprawnionych, jednak pod warunkiem, że którakolwiek z tych że osób nie zostanie wyłączona od dziedziczenia. Art. 1008 Kc stanowi bowiem, iż: „Spadkodawca może w testamencie pozbawić zstępnych, małżonka i rodziców zachowku...”³ oczywiście w sytuacji ziszczenia się określonych przesłanek. Warto także wskazać na fakt wystąpienia z powództwem dotyczącym orzeczenia rozwodu, bądź separacji jednego z małżonków, które skutkować będzie także wyłączeniem od dziedziczenia, jednakże w oparciu o art. 940 Kc. (innymi słowy rozwód, bądź separacja wyklucza dziedziczenie)

Ustalenie osób potencjalnie uprawnionych

do zachowku nie powinno nastroczać większych trudności, jednakże należy pamiętać, że jedynie akta stanu cywilnego mogą wskazać fakt pokrewieństwa ze spadkodawcą. Oczywiście jest, iż osobami uprawnionymi do zachowku są osoby, które dziedziczyłyby z ustawy w danym przypadku, jak i takie, które nie otrzymały w inny sposób minimum, które w świetle obowiązujących przepisów przysługiwało im w ramach zachowku.

Na gruncie polskiego prawa spadkowego pojawia się problem, poszerzenie kręgu osób uprawnionych do zachowku o tzw. konkubentów. Bezsprzeczne jest fakt, iż osoby te mimo pozostawania we wspólnym pożyciu z osobą spadkodawcy, nie należą do ściśle pojętej rodziny. Prawne aspekty konkubinatu, w tym ewentualne włączenie go w obecnie obowiązującą konstrukcję instytucji zachowku rodzi szereg wątpliwości i zastrzeżeń. Jak czytamy bowiem w literaturze przedmiotu: „Jest wątpliwe, czy będzie on do tego kręgu włączony w dającej się przewidzieć przyszłości - stoi temu na przeszkodzie przede wszystkim nieuchwytność kryteriów, zbyt duża niepewność, która w odniesieniu do powołania spadkobierców nie może mieć miejsca”⁴. Należy jednak podnieść, iż rozstrzygnięcia prawne w zakresie konkubinatu gwarantujące ochronę znalazły swoje odbicie w art. 691 § 1 Kc, jak i art. 923 Kc. Powyższe przepisy być może w jakimś stopniu chronią potencjalnego partnera na wypadek śmierci spadkodawcy to jednak wciąż stanowią namiastkę systemu ochrony, który niekoniecznie stanowi odpowiedź na rzeczywiste potrzeby społeczne.

Analiza dość jasnej formuły art. 991 § 1 Kc wskazuje osoby uprawnione do zachowku. By jednak w pełni zobrazować instytucję zachowku i krąg uprawnionych, warto wspomnieć o jakże ważnej w prawie spadkowym instytucji wydziedziczenia. Skuteczne bowiem wydziedziczenie pozbawia uprawnionego prawa do zachowku, w tym także zdolności dziedziczenia po spadkodawcy. Fakt wydziedziczenia winien zatem znaleźć swoje odbicie w woli testatora, który ostatecznie rozstrzyga kto będzie dziedziczył, a kto nie. „Wydziedziczenie może nastąpić tylko w ważnym testamencie. Testament może się ograniczać jedynie do wydziedziczenia”⁵. Oczywiście eliminacja poprzez wydziedziczenie osób z kręgu uprawnionych do zachowku możliwa jest tylko i wyłącznie przy realizacji hipotezy normy 1008 Kc „...jeżeli uprawniony do zachowku:

- wbrew woli spadkodawcy postępuje uporczywie w sposób sprzeczny z zasadami współżycia społecznego,
- dopuścił się względem spadkodawcy albo

jednej z najbliższych mu osób umyślnego przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu lub wolności albo rażącej obrazy czci,

- uporczywie nie dopełnia względem spadkodawcy obowiązków rodzinnych”⁶

Nie ma wątpliwości, że po stronie spadkodawcy leży prawo podmiotowo kształtujące, znajdujące swoje odbicie w odpowiednim rozrządzeniu skutecznym w chwili otwarcia spadku. Podkreślenia wymaga fakt, iż „Wydziedziczenie jest bezskuteczne jeżeli w testamencie nie wskazano przyczyny, nawet jeśli byłoby oczywiste, co nią było, np. uprawniony dopuścił się zbrodni przeciwko spadkodawcy”⁷

Rozrządzenie owe może przyjmować dwojaką postać, mianowicie: wydziedziczenia częściowego, jak i wydziedziczenia pod warunkiem, bądź ograniczone terminem.

Istotą wydziedziczenia częściowego jest rozrządzenie w którym spadkodawca pozbawia swojego spadkobiercy części zachowku, ograniczając go do połowy, bądź jakiejś części. Fakt zmniejszenia zachowku poprzez zastosowanie instytucji wydziedziczenia nie oznacza całkowitego braku uprawnienia do zachowku, co z kolei oznacza, iż ów częściowo wydziedziczony winien być brany pod uwagę przy obliczaniu zachowku pozostałych osób uprawnionych.

Kolejna postać wydziedziczenia, to wydziedziczenie uczynione pod warunkiem. Przesłanką tejże instytucji jest istnienie przyczyny w chwili sporządzenia testamentu, jej brak bowiem skutkuje bezskutecznością wydziedziczenia. Pojawienie się w późniejszym czasie przesłanki stanowiącej podstawę wydziedziczenia, nie powoduje konwalidacji instytucji wydziedziczenia. „W konsekwencji nie jest możliwe wydziedziczenie pod warunkiem, że w przyszłości wystąpią przyczyny je uzasadniające”⁸. Wydziedziczenie warunkowe przyjmuje dwie odmiany, tj. warunek rozwiązujący, jak i warunek zawieszający. Pierwszy przypadek ma miejsce wówczas, kiedy wydziedziczenie traci swą moc pod warunkiem, że potencjalny uprawniony dokona, bądź zaniecha określonych czynności, np. zacznie walczyć z nałogiem, poprzez uczestnictwo w grupie wsparcia AA. Druga z form wydziedziczenia pod warunkiem, to warunek zawieszający, którego istotą jest pojawienie się dalszych okoliczności, np. skandalicznego zachowania uprawnionego.

Wysokość należnego zachowku opiewa zasadniczo, o tym jednak w następnym numerze. Serdecznie zapraszam...

Alicja Borecka – prawnik, mediator w Kancelarii Prawnej w Rybniku; tel. kont. 690 384 877

¹J., St. Prawo spadkowe zarys wykładu, Warszawa 2003., s. 215. ²Wyrok SO z dnia 1 października 2013r., XV C1435/12. ³Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r., Dz. U. z 2014r. poz. 121. ⁴P. Książak, Zachówek w polskim prawie spadkowym., Warszawa 2012, s. 111. ⁵M. Pazdan, Zachówek, [w:] Kodeks cywilny Tom II., Warszawa 2013r., s. 922. ⁶Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r., Dz. U. z 2014r. poz. 121. ⁷E. Skowrońska-Bocian, Testament, s.159. ⁸P. Książak, Zachówek, [w:] Kodeks cywilny. Komentarz Tom III, Warszawa 2013r., s. 775.



Marta Klimek: środkowy rząd, druga z lewej



Marta Klimek: druga z lewej

Wszyscy sportowcy i ludzie związani ze sportem wiedzą ile wysiłku i wyrzeczeń kosztuje wchodzenie po kolejnych szczeblach sportowej ścieżki. Każdy zaczynając swoją przygodę spogląda w górę marzy o tym, żeby znaleźć się na jej szczycie. Wielu przymierza się do tej wspinaczki, ale w ogóle nie wyrusza... Wśród tych, którzy postanowili dalej się wspinać są tacy, którzy pokonują ją szybciej, inni robią to wolniej. Są też tacy, którzy podejmują się wejścia na pierwsze szczeble, ale szybko rezygnują. Aż wreszcie są też Ci, którzy mozolnie kontynuują swoją wędrówkę bo jest ich pasją i treścią życia i wbrew trudnościom losu idą na przód. Osoby, dla których pobudka i trening o 5 rano nie stanowi problemu bo pozwala na realizowanie życiowej pasji... Przykładem takiej osoby jest młoda pływaczka wywodząca się z Gorzyczek,

15 letnia Marta Klimek. Zaczynała swoją przygodę w gorzyckim Aligatorze w 2011 roku, by z powodzeniem rozwijać swój talent pod okiem ówczesnego trenera Roberta Knapik.

Treningi zaczęła już jako 7 latka i wtedy też wystartowała w swoich pierwszych zawodach reprezentując barwy gorzyckiego UKS-u zdobywając swój pierwszy medal na międzynarodowym mitingu w Pawłowicach. Początkowo traktowała to jako zabawę i zwyczajną przygodę ze sportem, żeby w kolejnych latach uświadamiać sobie swój potencjał i możliwości. Reprezentując barwy Aligatora zapracowała już na powołania do kadry śląska, zdobywając pierwsze medale w ważnych zawodach krajowych.

W wieku 13 lat wspólnie z rodzicami podjęła ryzykowną i odważną decyzję o podjęciu nowego wyzwania jakim była przeprowadzka do Oświęcimia, gdzie podjęła naukę w Szkole Mistrzostwa Sportowego i treningi w uznanym w środowisku pływackim ośrodku, z którego wywodzi się min. Paweł Korzeniowski – wielokrotny reprezentant Polski, medalista mistrzostw europy, świata oraz olimpijski.

Decyzja ryzykowna, ale trafna. Dzięki podjęciu treningów w Oświęcimiu Marta miała i nadal ma możliwość podejmowania rywalizacji na wyższym poziomie w zawodach rangi krajowej. Uczestniczy regularnie w różnego typu zawodach i mitingach pływackich rywalizując z najlepszymi w kraju rówieśnikami, a nawet starszymi od siebie

zawodniczkami, osiągając coraz lepsze wyniki, pobijając własne rekordy życiowe niejednokrotnie zdobywając Medale Mistrzostw Polski i uczestnicząc nawet w zawodach seniorskich! Dzięki temu nie umknęła uwadze trenerom Polskiego Związku Pływackiego, co zaowocowało powołaniem do Kadry Narodowej w swojej kategorii wiekowej. Pod koniec ubiegłego roku zdobyła kwalifikacje i reprezentując nasz kraj wzięła udział w Zawodach Krajów Europy Środkowej, które odbyły się w Tragoviste w Rumunii gdzie wspólnie z najlepszymi pływaczkami w naszym kraju zdobyła dwa

srebrne medale na dystansach 4x200m stylem dowolnym oraz 4x100m stylem dowolnym ustanawiając przy okazji rekord Polski 14-latek. Po powrocie nie spoczęła na laurach ale ciągle mocno pracowała co zaowocowało kolejnym powołaniem na międzynarodowy wielomecz pływacki juniorów w Limassol na Cyprze, który odbędzie się w drugiej połowie marca br.

Przygoda którą realizuje Marta wydaje się wymarzoną dla każdego sportowca. Ciągłe przed nią jednak dużo pracy, coraz większe wymagania i oczekiwania, ale towarzyszy temu wielka sportowa pasja i cel jaki stawia sobie nasza zawodniczka. Ta pasja pozwala wylatywać „ponad poziom” i snuć ambitne plany, a wielkie rzeczy są w stanie osiągnąć tylko Ci, którzy mierzą wysoko. Marta, marzy o występie na Igrzyskach Olimpijskich. Zawodniczkę charakteryzują bardzo dobre warunki fizyczne, talent i ambicja, która pozwala pokonywać na treningach nawet kilkadziesiąt kilometrów tygodniowo. Zamierza iść śladami naszej najlepszej pływaczki – Otylii Jędrzejczak.

Przed nami Igrzyska w Tokio w 2020, później Paryż, Los Angeles... Wszystko zaczyna się od marzeń, a reszta to już żmudna, wytężona, codzienna praca. Mówi się, że sukces to 10% talentu i połotu, a 90% potu... Życzymy więc jak najwięcej wytrwałości w realizowaniu swoich planów! Trzymamy kciuki i byłoby dla nas wielką satysfakcją i dumą gdyby mieszkanka naszej Gminy wziął udział w zawodach najwyższej rangi. Życzymy powodzenia dla młodej reprezentantki, a przy okazji dla wszystkich małych sportowców marzących, aby mieli odwagę realizować swoje cele i żeby wystarczyło im w tej drodze siły i wsparcia najbliższych i otoczenia!

KOMA

WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE W GMINIE GORZYCE – LUTY 2018

03.02, godz. 08.00 – OK Czyżowice, **godz. 08.10** – OK Gorzyce, **godz. 08.20** – OK Olza – kulig rodzinny Doliną Białej Wiselki
06.02, godz. 09.00 OK – Olza, **godz. 9.10** – OK Gorzyce, **godz. 9.20** – OK Czyżowice – kino „FENIX” w Rydułtowach
07.02, godz. 10.00 – OK Olza, **godz. 10.10** – OK Gorzyce, **godz. 10.20** – OK Czyżowice – lodowisko miejskie w Wodzisławiu Śl.
09.02, godz. 18.00, OK Olza – wernisaż wystawy fotografii dr Gabrieli Habrom-Rokosz pt.: „Pasja - vášně” w Galerii „Na Sali”, org. OK Olza
13.02, OK Olza – Zabawa Walentynkowa WOŁO i ZOL
16.02, godz. 16.00, OK Olza – Walentynki z młodzieżą, org. OK Olza, koszt: 5 zł
21.02, godz. 16.00, OK Olza – Dzień Chorych

AKCJA ZIMA NA WSI 2018 W OKO

30.01 – spotkanie organizacyjne
31.01 – kreatywne zabawy na śniegu (bitwa na śnieżki, figurki ze śniegu itp.)
1.02 – przygoda z Jezem w GCKG
2.02 – warsztaty plastyczno-techniczne (bałwanki z drewnianych patyczków, karmniki)
3.02 – kulig rodzinny Doliną Białej Wiselki 55 zł dziecko, 65 zł os. dorosła
5.02 – spotkanie z pasją (wspólne śpiewanie – karaoke)
6.02 – wyjazd do Kina „FENIX” Rydułtowy (wg repertuaru). Koszt 30 zł.
7.02 – wyjazd na lodowisko do Wodzisławia Śl. W drodze powrotnej odwiedzimy MC Donald's w Gorzyczkach. Koszt przejazdu 15 zł. 3 zł wypozyczenie łóżew.
8.02 – balik „Dzień postaci z bajek”. Koszt 8 zł.
9.02 – Kreatywne zabawy na śniegu (malowanie śniegu).

ZAJĘCIA STAŁE W OK GORZYCE

Pn.	15.00-20.00	Język czeski	Biuro na parterze
	18.30	Próba zespołu „Gorzyczanie”	Sala duża
Wt.	14.30-19.30	Nauka gry na gitarze – co 2 tygodnie	Sala kam.
Śr.	15.30	Próba zespołu „Małolaty”	Sala kam.
	16.30	MAM (Muzyczna Akademia Malucha – gr. młodsza)	Sala duża
	18.00	Próba zespołu „Vocalsi”	Sala kam.
	17.00-18.15	Zajęcia grupy gimnastycznej „Riki Tiki”	Sala duża
Czw.	11.30-15.30	ARiMR – dyżur (1 i 3 czwartek miesiąca)	
	15.00-20.00	Język czeski	parter
	16.30	MAM (Muzyczna Akademia Malucha – gr. starsza)	Sala duża
	16.30	Kulinarna Przygoda	Sala kam.
	17.45	Próba chóru „Cantemus Domino”	kościół
Pt.	9.00	Dyżur Zarządu Stowarzyszenia „Senior” (M. Gawęda) – 1 piątek miesiąca	Sala kam.
Sb.	10.00-12.00	Próba zespołu „Kameleon”	Sala kam.

ZAJĘCIA STAŁE W OK OLZA

Wt.	14.00-15.00 15.00-16.00	Lekcje jęz. angielskiego	Sala kam.
	16.00	Próba zespołu „Olzanki”	Sala duża
	17.15	Próba zespołu „Ale to już było”	Sala kam.
	18.30	Próba zespołu „Gama”	Sala kam.
	19.00	Fitness	Sala duża
Śr.	16.00	Kółko tenisa stołowego i piłkarzyków	Sala kam.
	18.00	Szkoła rodzinna „Perfect”	Sala kam.
Czw.	17.00	Próba chóru „Stowik nad Olzą”	Sala duża
Pt.	16.00	EKO dzieciaki	Sala kam.
	17.00	Zajęcia manualne dla dzieci (origami, biżuteria, decoupage, malowanie na szkle)	Sala kam.
Sb.	10.00	Zajęcia plastyczne dla dzieci	Sala kam.
	11.00	SZOFR – kurs prawa jazdy	Sala kam.

ŚWIETLICA WIEJSKA W GORZYZKACH

	Godz. pracy świetlicy szkolnej	Godz. pracy świetlicy wiejskiej
Pn.	7.00-14.10	14.10-19.40
Wt.	7.00-11.15	11.30-16.30
Śr.	7.00-10.15 12.30-14.10	14.10-17.10
Czw.	7.00-12.30	12.30-16.30
Pt.	7.00-13.30	13.30-16.00

ZAJĘCIA STAŁE W OK CZYŻOWICE

Pn.	17.00-19.00	Orbita – kurs prawa jazdy	Sala kam.
	17.00-19.00	Próby zespołu „Czyżowianki”	Pracownia plastyczna
	19.00-20.00	Taniec liniowy (zajęcia na zapisy)	S. widowiskowa
Wt.	13.00-17.45	Lekcje gry na pianinie	Sala kam.
	16.00-17.00	Akrobatyka taneczna	S. widowiskowa
	17.00-18.00	Zajęcia taneczne	S. widowiskowa
	18.10-19.10	Aerobic 50+	S. widowiskowa
	19.00-21.00	Próby chóru „Moniuszko”	Sala kam.
	19.15-20.15	Aerobic	S. widowiskowa
Śr.	12.00-15.00	Lekcje gry na pianinie	Sala kam.
	15.00-17.00	Spotkanie emerytów (ostatnia środa miesiąca)	S. widowiskowa
	17.00-19.00	Orbita – kurs prawa jazdy	Sala kam.
	17.30-19.00	Kurs jęz. niemieckiego	Pracownia plastyczna
Czw.	18.00-20.00	Kurs jęz. angielskiego	S. plastyczna
	15.30-17.30	Zajęcia taneczne	S. widowiskowa
	18.00-20.00	Klub Podróżnika (ost. czwartek miesiąca)	Sala kam.
Pt.	19.00-20.00	Aerobic	S. widowiskowa
	18.00-20.00	Kurs języka angielskiego	Sala plastyczna
	19.00-20.00	Zumba (zajęcia na zapisy)	S. widowiskowa
Sb.	20.00-22.00	Próby Orkiestry Gminy Gorzyce	S. widowiskowa
	9.00-11.00	Próba zespołu „Dolce Canto”	S. widowiskowa
	10.00-12.35	Warsztaty plastyczne (podział na dwie grupy)	Sala plastyczna
	11.00-13.00	Zbiórka 16 DH im. Żwirki i Wigury	Harcówka
	11.00-13.00	Zbiórka 17 GZ Czyżyki	Sala dyskotekowa



Gminne Centrum Kultury w Gorzyczkach oferuje wynajem pomieszczeń i mienia we wszystkich swoich placówkach.

Tel. 32 45 11 687
gckgorzyce@gmail.com



IMPREZY W REGIONIE: LUTY 2018

JASTRZĘBIE ZDRÓJ

- **10.02** – „Chory na sukces” – spektakl kabaretowy; kino „Centrum”
- **10.02**, spektakl „Szalone nożyczki” – najnowsza odsłona spektaklu wpisanego do Księgi Rekordów Guinnessa w gwiazdorskiej obsadzie; kino „Centrum”
- **11.02**, kabaret Neo-Nówka – „Kazik sam w domu” – najnowszy program wrocławskiego Kabaretu Neo-Nówka. Tym razem mistrzowie ciętej riposty zabierają widzów w realistyczny świat codziennych obowiązków domowych; hala widowiskowo-sportowa MOSiR
- **17.02**, koncert zespołu „Stare Dobre Małżeństwo” – legendarna grupa wciąż przemierza koncertowe szlaki, śpiewając swoje kultowe piosenki – od najstarszych (np. Blues o 4 nad ranem, Jak, Komunia, Bieszczadzkie Anioły) po najnowsze, które już uznano za hity; Miejski Ośrodek Kultury
- **24.02**, kino-teatr Mumio w programie „Welcome Boys” – sceniczne szaleństwo – inscenizacyjne, literackie, muzyczne, konsekwentnie realizowane w swojej oryginalnej wizji humoru; Miejski Ośrodek Kultury

WODZISŁAW ŚL.

- **10.02**, III YETI w Wodzisławskim Centrum Kultury – konkurs dla młodych miłośników LEGO i majsterkowania. Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza małych odkrywców, młodych naukowców i majsterkowiczów wraz ze swoimi rodzicami na wyjątkową imprezę; udział w konkursie jest bezpłatny.
- **16.02-17.02**, kurs na kreatywność w Wodzisławskim Centrum Kultury – warsztaty zatytułowane „Aktywność muzyczno-ruchowa dzieci cz. I”, opracowane na podstawie metody aktywnego słuchania muzyki według Batii Strauss
- **18.02**, spektakl „Męczyzna idealny” – komedia opowiadająca o losach sławnego showmana telewizyjnego, który przeżywa kryzys osobowości i zgłasza się na kurację do kliniki leczenia męskich nerwów; WCK Wodzisław Śl.

RACIBÓRZ

- **23.02**, Korteż Tro – koncert specyficznego artysty, który przyciąga rzesze wiernych fanów swą melancholią i wrażliwością; Raciborskie Centrum Kultury
- **25.02**, „Przekręt (nie)doskonały, czyli kto widział pannę” – spektakl walentynkowy Teatru „Capitol”; Raciborskie Centrum Kultury

RYBNIK

- **2.02**, Klub Miłośników Gór: Sebastian Kawa „Moje prywatne górskie przestrzenie” – spotkanie dla miłośników gór i podróży; wydarzenie biletowe; Dom Kultury w Rybniku-Chwałowicach
- **2.02**, Koncert Wiedeński – podczas gali wystąpią wybitni soliści operowi, którym towarzyszyć będą kameraliści młodego pokolenia występujący na co dzień z najwybitniejszymi orkiestrami w Polsce i Europie; Teatr Ziemi Rybnickiej
- **3.02**, „Dama bije króla” – sztuka teatralna o starej przyjaźni, nowej fascynacji i drugiej młodości. Reżyseria Andrzej Rozhin; Teatr Ziemi Rybnickiej
- **4.02**, „Koncert Ray Wilson Genesis Classic” – były wokalista „Genesis” prezentuje podczas koncertu największe przeboje tej legendarnej grupy jak i autorski materiał; Teatr Ziemi Rybnickiej
- **9.02**, „Baron cygański” – nowa wersja operetki „Baron cygański”, jednego z najpopularniejszych i najbardziej lubianych dzieł operetkowych, Teatr Ziemi Rybnickiej
- **13.02**, koncert Anny Wyszkonii, byłej wokalistki zespołu „Łzy” – na deskach Teatru Ziemi Rybnickiej zaprezentuje swój solowy materiał
- **25.02**, QUEEN symfonicznie – koncert łączący nieśmiertelną muzykę zespołu QUEEN z symfonicznymi aranżacjami w wykonaniu orkiestry „Alla Vienna” i 20-osobowego chóru „Vivid Singers”; Teatr Ziemi Rybnickiej

KUPON

u nas

Z tym kuponem życzenia, podziękowania i kondolencje w gazecie „U Nas” są darmowe.

Żelaźni Jubilaci

Regina i Franciszek Blutkowie z Czyżowic obchodzili Jubileusz 65. lecia pożycia małżeńskiego

Małżonkowie choć oboje pochodzą z Czyżowic, z jednej ulicy poznali się na zabawie. Pani Regina pracowała w biurze kopalni, mąż Franciszek „na RZN” a później również na kopalni „Zofiówka”. Wspólnie wychowali trójkę dzieci, mają pięcioro wnucząt i czworo prawnucząt. Jubilaci cieszą się doskonałym zdrowiem, pan Franciszek - dziewięćdziesięciolatek nadal prowadzi samochód bez okularów. Mieszkają z córką i jej rodziną w domu, który wspólnie zbudowali po ślubie.

Z życzeniami dalszych, pogodnych lat w zdrowiu Jubilatów odwiedził wójt Daniel Jakubczyk, z przewodniczącym RG Krzysztofem Małkiem oraz kierownikiem USC Jadwigą Siedlaczek.

Beata Futerska

Diamentowi Jubilaci

Jadwiga i Hubert Siedlaczekowie z Odry obchodzili 60. lecie małżeństwa

Pani Jadwiga pochodzi z Rudyszwałdu, pan Hubert z Odry. Małżonkowie poznali się na odpuszczeniu w Zabelkowie, tam też odbyło się wesele, swój Jubileusz również tam świętowali – na tej samej sali. Mieszkają na ojcowiźnie męża, z wnuczką i jej rodziną. Wspólnie wychowali trzy córki, mają siedmioro wnucząt oraz czworo prawnucząt. Oboje pracowali na żwirowni, jak powtarzają zawsze i wszędzie razem.

Życzenia dalszych wspaniałych jubileuszy w zdrowiu i miłości złożył na ręce Jubilatów wójt gminy Daniel Jakubczyk z przewodniczącym RG Krzysztofem Małkiem oraz kierownikiem USC Jadwigą Siedlaczek.

Beata Futerska

Jubilaci obchodzący urodziny w styczniu: Alojzy Kałuża z Turzy Śląskiej, Helena Kruczek z Gorzyczek, Józef Morawiec, Anna Krakówka, Karol Knopek z Olzy, Józef Zbroja, Aniela Zbroja, Agnieszka Szryt, Maria Drab z Rogowa, Marianna Chylińska z Bluszczowa, Agnieszka Faron, Helena Szkatuła z Gorzyc oraz Leon Piel z Turzy Śląskiej.

Wszystkim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i życzenia dwustu lat życia w zdrowiu i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru.

Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek

**wyprany
-dywan.pl**

tel. 510 510 234

PRALNIA DYWANÓW
Rogów

• **transport gratis!** •